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Pirmas laetuviy Darbi- 

ninku Dienrašti* 

Išeina, Kasdien Apart 

Nedėldienii}

KRISLAI
Socializmas laimi. ’ . 
Daily Worker 
SLA. organizatorius, 
šnipinėjimas.

i Rašo Sodietis

Drg. Stalinas, kalbėda­
mas apie Sovietų Rusijos 
pramonę, be ko kito, pasa­
kė:

“Daugis produkcijos, pa­
gamintos socializuotos in­
dustrijos 1926-7 metais bu­
vo 86 nuo'šl visos industri­
nes produkcijos.. Privati­
nis '(kapitalas mažėja; i rolė, 
smulkiosios privatinės indu­
strijos ir prekybos darosi 
mažesnės ir mažesnės svar­
bos. šalis smarkiai žengia 
link’ socializmo ir naikina 
kapitalistinį , elementą na- 
ęiojnalėj ekonomijoj*’; ;

Carrillo Dėkavoja T. D. Apsigynimui už 
Suteikimą Pagelbos Vedime Jo Bylos

Anglijos Šnipai Jiesko Fibnos1 Gub. Smith Svarstys Ponios
Apie Sacco-Vanzetti t i Snyder Apeliacijų 5 d. Sausio

CH1NIJ 0 S RAUDONARMIEČIAI UŽ­
ĖMĖ MIESTUS WAICHOW IR CHENGSLN

ALBANY, N. Y. — Gub. 
Smith paskyrė 5 d. sausio 
svarstymui ponios 'Ruth 
[Snydęr apeliacijos. . Ji yra 
nuteista mirtin už nužudy­
mą savo vyro. Nori išsisuk­
ti nuo elektros kėdės.

Ji ir jos inylimas Jūdd 
Gray dabar randasi Sing 
Sing kalėjime. Jų- nužudy­
mo laikas nuskirtas savai­
tėj nuo 9 d. sausio.

LONDONAS. Praneša­
ma, kad apie 12 dienų atgal 

| iš Amerikęs 1 atgabenta ■ į 
Europą krutanti paveikslai 
apie Sacco-Vanzetti nužudy- 

.mą. 1 Anglijos ' šnipai iš 
nę pagelbą, suteiktą man ir Scotland Jardo jieško tbs 
mano šeimynai. jfilmos.: Sakoma, kad Ęuro-

Aš trokštu, kad viso pa-|pos portuosė per tris sdvai- 
tėrbyta filriios.įve- 
Fijma atgabenta i 

parodymui (Europos darbi-i

Tarptautiniam Darbi­
ninkų Apsigynimui už jb. 
puikią kovą, vedamą mūsųj 
paliuosdvimūį, ir už finansi-l

Imperialistai Reikalaują Nužudyti Sovietu Generali Konsulą;
Didesnis Reakcionierius Rengiasi Užimt Kantoną1 r:

NEW YORK. — D. Car­
rillo, kurį italai fašistai no­
rėjo sudeginti elektros kė­
dėj kartu su Greco, prime-, 
tant jiems, nužudymą dvie­
jų fašistų, parašė sekanti 
padėkos . laišką Tarptauti-

“Daily Workeriui” aukosimam Darbininkų’Apsigyni- 
-P0 biskutį plaukia. Surinkta mui, 80 East 11th St., New 
arti 3 šimtų dolerių. Dau- Yorke: 
giausia aukauja ALDLD. ir Brangūs Draugai: 
LDSA. į kuopos. Tai gerai. ^Mano pirktoji žodžiai po 
Bet atminkite, draugės ir džiuginančio išteisinimo mū- 
draugai, kad to vieno bū- sų byloj adresuojami jums: 
do negana. Mūsų dienraš- Valandoj mūsų pergalės, j 
čiui, “Daily Workeriui”,rei-[mes
kia daugiau paramos. Ne- į sveikinimus ir padėką^ pa- 
gana paaukoti iš kuopos iž- šaulio darbininkams už ko­
do po dešimkę, penkinę, vojimą prieš fašizmą iki 
Imkimės ir kitokių būdų au- galo. Taipgi mes reiškiame 
kų .rinkimui. ~ 
rinkimuose, 
kituose
kia rinkti aukas. Tam dar
Įjui, jei reikia, galima pa- . ------—----------------------

f skirti komisija, kuri dar- tti byla, kuri suteikė mums 
bųotūsi. Mes turime palai- patyrimą, ir mes persitikri- 
kyti dienraštį anglų kalba, nom, kad visi pasaulio dar- 

*. "♦ ♦ bininkai turi kartų stoti į
Kur tik apsilanko S.L.A. kovą ir būtį pasirengę at- 

organizatorius> tai ten jau mušti visas konspiracijas ir M 
turi kas nors naujo įvykti, suokalbius (framę-ups), pa- 
Kuopa skilti, ginčai prasi- darytus kapitalistų, mūsų'-1

1 dėti, skundai rašyti ir 1.1. . priešų. Mes trokštame, kad 
.Nesenai p. Vitaitis apsi- mūsų _ bylą . pagelbėtų visų 

lankė viename SLA. Ap- klasinės kovos iJ7’1 \ * 
škrityje,,; tuoj išgirstame, Kuosavimo -bylai;
kad iš to apskričio jan ei- Aš iš visos širdies dėkavo- 

. . ha' “skundai”, kad progre- i  --------- -------- -—-—
šyviai būtų nuimti nuo ba-(

- Jrotb. Tai j organizatoriaus I 
pasidarbavimas t ' | ai m* -

Šie žmonės kai kada da DIRIIO AUnd H11T6 KUO 
^ųreyjaant Lięttiyos f ašis-Į 
tų, kad anie smurtu užgrie­
bė /valdžią. Bet kuo SLA- 
ponai skiriasi nuo fašistų, 
kuomet patys smurto būdu____________
nori palaikyti savo valdžią įvidavotojas Marian0 Parker 
Susivienij’ime ? Žmonės, ku--lavono, sako, kad* jiš\ sura- 
rie nepasiduoda narių ya* dęs, jog mergaitė numirė 
liai, yra didesni grobikai ir Luo persigandimo, kuomet ji 
už fašistus. . : buvo Hickm ano pavogta.

* * * Tokis daktaro pareiški-|
f Darbininkai neapkenčia mas daug gali pagelbėti 
savo priešų, jie žino, kad Hickmanui, kuris kaltina- 
tiirtuoHs kapitalistas nėra mas tos mergaitės pavogi- 
darbininko draugas. Bet me ir nužudyme. ( 
šitas kapitalistas turi tur-Į .... - —
tus'ir jisai juos giną. "r" 
liiok vra tokių elementų, ku- ro 
ųie darbininkų tarpe gyve- Hickmano 
na, sykiu su kitais darbinin- parodo, kad 'mergaitė ne] 
kais dirba, bet kalba, šneka nuo persigandimo numirė/j 
už tą bagotyrių, kuris visus bet žuvo nuo Hickmano pei-l

sauH'Oi darbininkai suprastų tęs buvo tėi 
vertę tosi svarbios darbinin- Į girnas. sF 
kų klasės organizacijos. (parodymui [Europos darbi-

Kaip greitai aš tapau pa- ninkams. >■
Kursuotas, mano pirmutinė ———---------
mintis buvo apie Tom Moo- ;Mer8ina Nusižudyti,
nev ir aniet visus Centrahn i 5 “ nuouuuju,

Nenorėdama Sugrąžinti
Žiedo Vaikinui

ney ir apiėi visus Centralia i 
kalinius ir zapier visus tuos, 

norime išreikšti savoj kurie kenčia Italijos kalėji­
muose, ištremti, ir apie vi­
sas tas aukas, kurios, kaip 
mes, pateko fašistų tironi-

Kuopų susi- savo broliokus sveikinimus 
prakalbose ir visiems tiems, kurie kovojo 

parengimuose rei- ir sunkiai darbavosi už mū­
sų paliuosavimą.

Buvo didelė Saceo-Vanze-

HICKMAN PRISIPAŽINO 
PRIE ANTROS ŽMOG­

ŽUDYSTĖS

LOS ANGELES, Cal —
William-Hickman, 19 metų (buvo Kuomintango genero- 
amžiaus, nužudytojas 12 me- lai, kurie pertraukė ryšius 
tų mergaitės, ketvirtadienio | su generolu Chiang Kai-she-

SHANGHAJUS. — Chi-[dzios nariai reikalauja nu- 
nijos darbininkų ir valstie-1 žudyti Sovietų generajįkon^ 
čių kariuomene, komanduo- j kuris dabąr yrą su-, i 
jama gėnerolų Yeh Ting ir goyietų ' kon^f 
Ho Lung, užėmė miestus Į ^p0 sušaudytas, kuoiiw3 
Waichow ir Chengshin, ku-|generolo Chang Fak-wfel J^ 
rie randasi apie šimtą mylių į kariuomenė atėmė , atgaj 
nuo Kantono* Jiems pagel- -
bėjb organizuoti darbinin­
kai ir valstiečiai.

Abu Yeh Ting ir Ho Lung

konsulą^

_____ CAMDEN{ N. Amos _ JURU... _ JBIL _ 
jos aukomis^ ir mes trokšta- 'Goran, 19 inetų emžiaus, į rytą prisipažino, kad metai'ku, o vėliaus su Hankowo 

kad jie, kaip ir mes, įgyvendamas ponios Hilbert jjajho atgal jis su kitu plėši-1 valdžia, kuomet j ji išėjo 
’ pilį greitai paLuUsttvti. (namuose, nupirko jos duk-J]^ (tulu Welby Hunt) už- prieš darbininkus ir valstie- 

Aš noriu aiškiai pasakyti,.tenai Sarah, 15 metų am-.pU0Įg vaistinyčia ir nužudė čius..
■' i aš išėjau ziaus,-žiedą, kaipo kalėdų Jvy Thomas, Rosehill, Cal. .....................................

mė, J
būtų greitai paliuosuoti.

kad kaip greitai aš išėjau zmus,-žiedą, kaipo kalėdų jyy Thomas, Rosehill, Čal. j Anglijos biznieriai Hong- 
iš kalėjimo, prieš mane sto- povaną. Jos motina, neno-į Policija dabar suareštavo Į konge ir tūli Kantono val- 
josi mintis ir pasiryžimas.: rėdarna, kad jiedu palaiky- i 'Welby Hunt iš Alhambra, 
kovoti su visa savo širdžia tų meiliškus ryšius, įsakė į CaL Jis prisipažino, kad 
ir siela, petys į petį su savu dukteriai sugrąžinti žiedą, dalyvavo apiplėšime, bet sa- 
draugais prieš fašizmą ir Pž tai duktė,i supyko antĮ^ jpg jis nenųšovęs to

.»• .. —j|i| - žmogaus. 'prieš persekiojimą darbinin- motinos ir nubėgus į mau- . 
kų visur.. ' dymosi kambarį griebėsi1

Reikšdamas savo pilniau- nuodų gerti. iPaskui ją grei- 
sią įvertinimą ir solidariš- .tai į. tą^ kambarį_ nubėgo 
kurna visiems, aš siunčiu pa-1 Goran. Ji tik pridėjo bon- 

. dėkąlr linkėjimus Tarptau-|kūtę prie_savo lūpų, o Go- 
kąlinių pa-|tiniam Darbininkų Apsigy- ran išmušė ją iš jos rankų;

nimui. tačiauš nuodai apdegino jos
Donato Carrillą. . j burną ir veidą. Ji tapo nu-

. -r/ - ; gabentą i I ligęfebutį; i -1 ;

Imiestą nuo darbininkų; .į’j>«
Pranešama, kad generolu j 

Chang Fak-wei kareivis j ' 
rengiasi apleisti Kantoną.

Generolas Li Chai-sun^, 
kuris yra didesnis reakcioj'; 
nierius ir už generolą Chan.g x 
Fak-wei ir kuris kelis kaųv 
tus buvo prašalintas kia^Į 
mėnesiai atgal, dabar mai._ 
šuoja ant Kantono su did(._ j 
le spėka Kwangsi provinc j. 

įjos kareivių. ; ''r T

Lakūnas Lindberghas Užpuolė MainieriŲ < 
Nuvyko į Guatemala mus ir 4 Suareštavo ij

Smarkiai Auga Pramone , -Guatemala city, 
Pietrytinėse Valstijose

Vai. po pietų, čia atlėkė ori] 
I laivių Spirit - of St. Louis 
lakūnas Charles'Lindbergh, 
kurį Amerikos imperialistai įtinami “maišto kėlįme”v.Eiti.| 

(dabar siuntinėja po lotyniš- teismo klausinėjami lOLdl N 
kos Amerikos šalis, kaipo j sausio. - Suareštuoti 
“geros - Valios” ; ambasado- Niek Knezevich, Ivan Ceh, J 
rių, kad-padaryti tas šalis Joe Kitiak ir Matt Goretta. 
prielankesnėmis Amerikos ..____ :--------- -—
imperializmui,'! n i •• • L '

Jis atlėkė Iš Mexico City iFOVOkaClja pilCS LOlO“ 
JiTvalandas. Yra 675 ?

DONORA, Pa. — 16 O 
'gruodžio čia policija užpup.J 
lė' mainierių namus ir ;w- /I 
areštavo keturis mainieriuįs. { ( 
Dabar jie laikomi po1 $1,000 H 
kaucijos kiekviėnas. , Kali- J

[ WASHINGTON. — Pro- 
1 dūktų gaminimas trigubai 

padidėjo nuo 1914 metų iki 
1925 metų pietrytinėse val­
stijose: Alabama, Florida, 
Georgia, -Ndrth ir South 
Carolina ir Tennessee, pa­
sak Prekybos »Biurd‘ prane­
šimo. Viso produktų verte 
1925 metais siekė $3,494,- 
000,000. L ,

I iviA-onvA. — Atvyso iva-i b ? j • Nanias io Ten darbįnĮnkai neapsa-Los tolumo, 
lijos darbininlęų delegate, ^udojami. j ------

Į išrinkta revoliucinių. Itali- j. J I
jos darbininkų. Delegaci­
jos tarpe yra metalų darbi­
ninkų, namų statytojų ir 
spaustuvninku.

Daktaras Sako, Hick- Italijos Darbininky De­
legacija Atvyko Į 

Maskvon

IŠRADO ORLAIVĮ BE 
PROPELERIO

Persigandimo
LOS ANGELES, Cal. — 

Daktaras Fred Wagner, re-

BOSTON.- Hany At 
wood,, veteranas orlaivinin- . 

MASKVA. - Atvyko Ita. ^,/išradp orlaivio motorą.

Susivienij’ime ? Žmonės, ku-|iavono, sako, kad jis sąra-

tur-l Detektyvų galva Herman 
Vie- Cline nesutinka su ta dakta- 

, j’”') teorija; jis sako, jog
prisipažinimas 

nei 
numirėP

; 777“ |
Slaptoje Sesijoje Okla- 

homos Senatas Nu­
balsavo Bausti Gu-

Francijos Jaunieji Dar­
bininkai Parsiduoda ant 

Licitacijos

ĮGRĘSIA BADAS 4 MILIO- (Kaltina Streikierius Bandy-
Mokslininkai Suvažiavo Ten, j me Užnuodinti Vandenį
v, . r r - i PEKINAS — 4,000,000
Kur Nevalia apie Evoliuciją i chiniečių Shantungo pro- į

Kalbėti

bematoriy
OKLAHOMA CITY, Okla.

““ mvu X.C.W |Jti-1— Trečiadienį su pagelba
išnaudoja. z lio. “Hickmanas mums pa-1valstijos policijos guberria-

. Šitokie elementai darbi-(sakė tuos faktus žodžiu,”
,;$nihkų akyse yra didžiausi pareiškė Cline, 
niekšai, išgamos, nes jie y-j ______
ra kapitalisto šuneliai.

NASHVILLE, Tenn. 4 
čia suvažiavo 3,000 delega­
tų į kongresą Amerikos 

| mokslinės organizacijos, va­
dinamos Am. Asociacija 'Vy­
stymui Mokslo. Tennessee 
valstijoj yra išleistas įstaty­
mas prieš evoliuciją; įsta-. 
tymas draudžia dėstyti evo-

- - . DENVER, Colo.-Valdi-
vincijoj ir dalyj Chili pro-Linkai skelbia, kad būvb 
vihcijos gręsia badas. Tas Landoma užnuodinti vaft* 
kraštas labai karo nualin- |dUo Columbine kasvkloj.
tas.

- Panašių 1 žmonių yra net 
'Redakcijose. Pavyzdžiui, 
.^“Tėvynės” redaktorius ' no- 
rėtų ir kursto žmonės rei­
kalauti, kad Lietuvos Rėnii- 

.4. mo Komitetas^ nurodytų, 
kam Lietuvoje siunčia pi- 

įž ; nigus. Jisai tauškia, kad 
nė valdžia tokių apyskaitų 

^rS«ieųžgirtų. 1 Mat, jąto iri 
^ js^šrbiausia pasidarbuot val- 

džiai.
.Visi žmones žino, kad au­

kos buvo renkamos kovai 
[. 'SU. fašizmu, o ta kova eina

4 Yitaiiis nor" T ’ " 
MįĮOągHstu valdžiai šnipų, žino­

7 Valandą Darbo Diena Tek* 
stiles Fabrikuose SSSR.

MASKVA, h- Su 1 d. sau-' 
šio bus įvesta 7 valandų 
darbo diena keturiuose di­
džiausiuose tekstilės fabri­
kuose Ivanoyo-Voznesensko 
(Sovietų Sąjungos tekstilės 
centre).

ma, jam būtų gražu, kad 
būtų .nurodyta, kam aukos

: torius' Johnston neleido val- 
(stijos senato nariams susi' 
.rijikti sostinės' name svars- 
tymui gubernatoriaus'' ap­
kaltinimo klausimo. Guber­
natorius turi ' 'išėmęs ' ln- 
džionkšiną, draudžiantį se­
natoriam^ susirinkti. Bet 
senatoriai, jo nepaisydahii,, 
susirinko vienam viešbutyj 
į slaptą .sesiją Hr 24 balsais 
prieš 2 nutarė f toliau^ tęsti 
teismą prieš gubernatorių.

Gubernatorius kaltina­
mas išeikvojime pinigų, ne­
teisingam valdininkų pasky­
rime ir tt.

>va eina siunčiama. Tuomet fašistų 
retų būt valdžia galėtų vėl sušaudyti 
ų. Žino-'keletą darbuotojų. ■

Tuomet fašistų Baltimore, Md.— Čia dar­
bo unijų vadai aprokuoja, 

,. Ikad bedarbių yra 75,000. ■

PARYŽIUS. — Daugelis 
Francijos jaunų merginų ir 
vaikinų darbininkų net ne­
gali parsiduoti save ant li­
citacijos St. Etinne dirbti 
ant farmų; daugelis jų su­
grįžo namo nepareidavę, 
nes darbo t jieškotojų buvo j liucijos mokslai, Mokslinin-1 
du sykius daugiau, negu, kai čia susirinkę sutiko ne­
darbu.
I 'Dirbtuvių > darbininkės 
parsidavė save ant: licitaci­
jos už i $100 ant, metų. < Di- į 
džiuma tų merginų /buvo 
nuo 15 iki 17/iiietų amžiaus.]

I kalbėti apie evoliuciją. 
'Į ■ T7 ' ' .
| . Hopewell, Va.— čia 
degė, viešbutis Grand Cėn-I 
Irai. Žuvo šeši žmonės, 
keletas sužeista.

Lenkų Karininkai Mokosi
Lietuvių Kalbos

VILNIUS. Spaudos 
tvirtinimu, Vilniaus kariuo­
menės įgulos karininkams 
yra suorganizuota svetimų­
jų kalbų kursai. Greta an­
glų, prancūzų ir vokiečių 
kalbų, mokysią taip pat . ir. 

su'l lietuvių kalbos.

d Jie sako, suradę chemikali- į 
įnės medžiagos vandenyj, 
kurį geria streiklaužiai ir 
kompanijos mušeikos.. Aiš* į 
ku, kad čia provokatorių ' 
darbas. Valdininkai bando

1 apkaltinti streikuojanęįūšjj 
mainierius, kad tuo būdu 
galėtų juos užpuldinėti ir 
areštuoti.

Sakoma, viedre vandensfagį 
atrasta nuodai Milicijas 
komanduotojas, pulkininkajol 
Paul P. Newlon, pareiškė/*^
jo? jis mano, kad koks nortff.

(Ninnirė Mergina po------------------ 9— r- -- metęs sKeou, aasigavo /j
, . Dienu Verstino Kvė- syklos nuosavybę ir jajBi

Meksika Pertaiso Aliejaus Įstatymus, kad n“-°dus™
j I Patenkinti Amerikos Interesus
MEXICO CITY.'— Mek­

sikos socialistinė valdžia 
pradeda žymiai nusileisti 
Amerikos . imperialistams. 
Prezidentas Calles patiekė 
bilių, kad aliejaus įstatymai 
būtų i taip pertaisyti-sušvel- 
ninti, kad patenkinus Ame-|

pavimo

. OCONTO, Neb. Alma 
Overgard, 16 metų’ amžiauš 
mergina, numirė po 36 die-

Streikierių vadai aiškina, 
kad tai yrą suplanuotas 
yokatorių suokalbis prieš 
streikierius.

įrikos kapitalistus, kurie tu- i«ciguia, uuuux^ 
ri aliejaus laukus Meksikoj, nų verstino kvėpavimo. Ji 

I Atstovų butas ir senatas buvo paralyžiaus apimta ir 
perleido tą bilių.

Amerikos aliejaus kompa;

naujiems . įstatymams, 
dindamos juos “konfiskavi­
mo įstatymais”.

negalėjo kvėpuoti. Jos gimi­
nės ir draugai palaikė ją

LI CHAI-SHUM UŽĖMĖ 
KANTONĄ f

atsisakė pasiduoti spaudydami jos kiūtinę ir 
s įstatymams, va- pakeldami ir nuleisaamį jos

1 rankas. Ji dar vis manė 
pasveikti. ,

KANTONAS, Chinija. — 
Generolas Chai-sum užėmė 
Kantono miestą. Jis pir­
ui iaus valdė miestą; buvo ' 
prašalintas lapkričio 17

"Sukatos Vakare, Gruodžio 31 d., Bus Didelis Naują Mėty Maskaradinis Balius, Grand Central Palace, Lexington Ave. ir 46th St., New Yorke. Rei^ 
^ .^aGarmentiečiy Bendras Apsigynimo Komitetas. Bus Greco ir Carrillo, tik ką nuo Elektros Kėdės Išgelbėti Darbininkai Balius bus labai smagus? |



L

a

1

Kį'/Puslapis Antras CDAOY.fi. ■■ : Pėfnyčia, Gi'iio'džio; 30,1927.71

o

|R® Laisve
| . r . . J į i ‘ LITHUANIAN DAILY

Published by
• Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

I Sa, tiems , nusiskundimams
I? -. . • -Ct*. Lieu. 1*1)0 , XI Violoj^ LlllVLAdllCMJLlO > . ’ * i!J ‘i

lyra pamato, bet esama dar DARBININKO LITERATŪROS DRAUGIJOS ŽINIOS 
nnHivrin Izti mi.i.t''’ yvi aci 1 ____ ._______

Įgfeį; year_ ______
Foreign countries.

SUBSCRIPTION RATES:
$6.00
$8.00

Ęntered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
• Brooklyn, N. Y., under the Act of March' 3, 1879

PAVOJUS UNIJOMS IR STREIKAMS
K^t'ew Yorke, teisėjas Er-iBet tas jų džiaugsmas yra 
langei- .iiždėjd :sujr|kią, finan- Į džiaugsmasHjuržuazijos. Jie 

BįžŽę. bausmę t ant, X? yadų negali nematyti to, kad ši- 
kairiuju rūbfeiuvių už tai, teisėjo Erlanger nuo- 
kad jie’Sulaužė indžionkši- sl«'.en.dis užduoda chdziausĮ 

>> 4 - < smūgi ne vien tik komunis-te šitas teismo nuospren- tam^ė ne tik kairie. 
»yra didžiaušios’ svarbos. siems ųnijįstams^ bet visam 
Yra pradžia padaryta: da-Į darbininkų judėjimui. Jci- 

Pbar kiekvienas streiltieris, gu šitas nuosprendis nebus 
Sbfrfar -tik. ■ pasipriešins in- atmestas augstesnib teismo, 
Iionkšinui, -bus baudžia- tai New Yorke unijos bus

Kiekvienas darbdavis paverstos nelegalėmis orga- 
bhr galės reikalauti fi- hizacijomis ir streikai pasi- 
nsinio atlyginimo iš Imi- darys -negalimasj i daiktas, 
į, kuri vadovaus streiką. Pavyzdžiui, kaip greitai 
y o nuosprendyje teisėj as | unija paskelbs streiką, taip Į 
ganger 
iijos vadai, . užmokėti] 
mdaviui netgi tas lėšas, 
Irios pasidarė 
ušeikas ! daužyti 
Ims galvas!

^Nubaustieji unijų į vadai 
■ą viršininkai ir darbuoto- 
i Tarptautinės Moteriškų

|w Yorko.
ji priešakyje stovi Hyman, 
^nmęrman, _ Portnoy ii' 

f?iiTakowitz. ’ Uždėtoji bau- 
mė siekia iki $17,000. 
. Žinoma, socialistiniai de- 

ęiiįieji unijos vadai džiau-1 
^tfiasi, kad kairieji' ūnijistai 
* papo nubausti ir 1 yeikiąusia

ateidiifti’ ' kalėjime, I 
mėgTjuk jie' neturi '$17,000. prięš* -streikus.

ujd, kad greitai teismas nubaus uni- 
užniokėtųij^ padengti visas darbdavių 

‘ “ ■" išlaidas. O tos išlaidos gali 
siekti šimtus tūkstančių do­
lerių. Vadinasi, unijai už-l 
duodamas, mirtinas smūgis] 
ir streikaę tuojaus sulaužo-1 
mas. r-----

™ niekšai tegali džiaugtis, kad
fcanų .Siuvėjų Unijos I teisėjas Erlanger nubaudė 
[ew Yorko. - organizacijos. 1 Hymaną, Zįmmermarią ir 

... .................— kitus kairioj o sparno vadus.
Visas darbininkų judėji- 

inas turėtų atsistoti jų už- 
I pakalyje ii- kovoti prieš tei-. 
sėjo Erlanger nuosprendį. 
Ir tiktai suvienytos darbi­
ninkų spėkos galėtų i su dau­
žyti šitą nąują> darbdavių 
koųspiraciją'prięš unijas ir

reikalauja, 
vadai,

samdant
'streikie-

Todėl tik paskutiniai

tokių šaltinių, iš kuriamės 
ęlar jokių spėkų nesame sė­
mę. “Vilnis” sako: 
r "Bet reikia atminti, kad į. 
Į organizacijas — imant - visų 
I srovių — priklauso dar tik 
maža dalis Amerikos lietuvių, 

į Didelė dauguma niekur nepri^ 
įklauso, arba labai mažai kur 
priklauso, * ir viešame i gy vew 
me nedalyvauja. |

Kaip kas mano, kad ma­
žuose miesteliuose yra neskai­
tančių! jokių laikraščių, nepri1- 
klausančių jokiai; Oiga iizaęil- 
jaii fTokis manymas klaidina 
gas. , Tas ’ yra ir1 didini LČ1- lo­
se —ir bene’ daug daugiau; 
Kiėkviėnas didmiestis isiVdAug 
lietuvių j turį sąvąs* kolonijas, 
kurios jveik nepaliestos organu 
zaėijiį j— ypač pažangiųjų !dj’r 
ganizačijų; Tūkstančiai, kitur i 
dešimtys , 'tūkstančių,’ lietuvių 1 

{tęn gyvena mažrdaug, kaiįp' gy> , 
fveno ■ keliolika metų • atgal.* 
SSkirtumo gal tik ftek, |kajd. da- 
!bar laibiau girtuokliauja.
j T?os kolonijos,. |ie ika sięl nes 
įpaliesH tūkstančiai lietuvių,’ 
yra plati dirva ’ rekruravimui 
paujų jėgų organizacijoms. 
Ten yra jėgų pėų dėšiiritią jmę-' 
tų dšpildyti naujais nariais or­
ganizacijas. r 
nors prasiskinti kelias j ta iki 
šiol, “nežinomąją žemę. ”

Jatmųjų irgi galima daug 
įtraukti į organizacijas.
1. žinoma, tėvai čia turi pir­
menybę. Nuo jų daug prį-. 
klauso. Antra, organižaičijeisei 
turi būti kas nors jaiinuo-' 
sius interesuojančio^!1 Pradžią į 
mūsų darbo jaunuolių organu, 
žavime rodo, kad jųpš galimai 
įtraukti i organizacijas.

Taigi dirva dar plati. Dar­
bo daug. Daugumą lietuviu 
svetimi t viešam gyvenimui, 
reiškią medžiagos yra. i'

L. PRUSEIKA, PirtolDlnicai’ f f į ' . ’ | IG., BACpiS, J&kretoriui ~
15 Union Square, įlew York Citgr < | į j BpĮ 853, Union Co.„’ Union, N. J.

J. STANELIS, Iždininkas, 866 Sanford Ave., Newark, ’N.‘Įp.

Literatūros' Draugijos Suvažiaviino Reikale 1' U
Svarbu Visiems* Nariams. Į Angeles ir San 'Francisco, 

ALDLD. Centro Komįte- lpenveL Colo., randasi,vieną 
tas savo pastaruose. posė-1 ^u°Pa* Tacoma, V ash. 1 
džiuose .visapusiai apsvars-1 ^U0Pa*. Oregon valbt. turi- 
tęs suvažiavimo klausimą ^V1 kuopas. Canadoj — 
priėjo prie išvedimo, ' kad h RUOPOS> Argentinoj ■— 1 
pradžioje 1928 metų reildalkP- .lr ‘.n!. ‘™,0Pas ‘l™Me 
į . - ąugstutinej dalyj New Yor­

ko valstijos, kurios nepri­
klauso jokiam apskričiui. 
Tai yra Rochesterįš, jBuffa- 
,lo ir Niagarą. Falls.; N; Y.
1 - Sugrupuoti \^as kūopaš, 
■kad jos turėtų savo atstovy­
bę suvažiavime jokiu būdu 
negalimą del geografinių

šaukti ALDLD. visuotinas 
suvažiavimas.
i Suvažiavimas įvyks* 5 d.! 
kovo, 1928 m.', Brooklyn,’ N.i 
y. ■

’ Prie suvažiaviino / laikas 
jau pradėti rengtis visiemš 
bariams, visoms kuopoms ir 
lapskričiams.1Joni ivicuno, , l ' • i I V 1 K"

Pagal paskutinio .Suva- ‘^P

■** d O i c
Tik reikia kaip delegatus

$

žiavimo patvarkymą,, šis 
Suvažiavimas a bus ' šaukia­
mas skirtingiau nuo pir­
miau buvusią Suvažiavimų. 
Pirmiau į Suvažiavimus de­
legatus • siųsdavo : pačios 
kuopos ir pačios kuopos pa­
dengdavo kelionės ir kitas 
deelgatų išlaidas. O dabar 
' ’ _ > siųs* apskričiai,
išrinkdami juos1 savo kon­
ferencijose.
I Siuntimas Delegatų ir Pa­

dengimas Kelionės Lėšų
t, 1) Padengimui ] “
lėšų delegatams j ..suvažia­
vimą kiekvienas narys bei 
narė yra apdedami nepa­
prastomis mokestimis po 
20 centų kiekvienas.' .

■' 2) Tos mokestys turi bū­
ti iškolėktuoto^ nuo kiękr 
vieno nario bei narės per 
kuopos koijiiftOtą į .br" 
būti priduotos 
komitetui, kurio 
randasi kuopa.

3) Jei " kuopos komitetas 
-nepajėgia i iškolektuoti ne­
paprastas mokestis, fiš 'nū; 
rių, iki rinkimui’ ‘delegatų įAPŽVALGA

Teų Budavojamas Naujas 
^Gyyenimas.

Drg. V. Vailant Coutu- 
mer,^darbuotojas Francijos

mašinas. Ten, kur tada ma­
čiau privatiškąs krautuves, 
dabar matau kooperatyvų ar­
ba valstybės krautuvės. Ten, 
kur tada mačiau armiją šimto 
biurokratų ėdant daiktus, da-| 
bar matau 20 veikliu klerkų 
(raštvedžių). Ten kur' ta­
da mačiau vargingus so­
džius po ^sunkaus darbo naš­
ta, ariant sunkią žemę, dabar 
matau milžiniškas elektros 

I stotis ant upės Dniepros. Ten, 
kur tada 4 mačiau tik mišką 
šautuvų ir štikų, šiandien ma­
tau nesuskaitomą daugybę or­
laivių po pasaulinės revoliuci­
jos vėliava. Ten, kur tada 
mačiau žmones, kupie buvo 
pavargę nuo daugelio mūšių 
civilto karo, dabar matau sto­
jant j eiles naujas gentkartes, 
kurios pasirengusios bile koz­
iriam pasiaukojimut idant ap­
ginti Socialistinę Respubliką.

Ar tai yra žėngiitiaš atgal ? 
Ar - tai - yra pasidavimas ? Ar I 
•tai yra \,

Komunistų Partijos, kuris 
pirmiau simpatizavo Troc­
kinei opozicijai, dahąr ener­
gingiausiai kovoja prieš ją. 
Ir jis išdėsto priežastį, ko-į 
del jis dabar visa Siela gina 
Sovietų Sąjungos Komunis­
tų Partijos liniją. Jis buvo 
iRusijoj7 1925 metais ir ją j 
'aplankė dabar. Tas ir per- 
tikrino jį, kad partijos lini- 
yĮp^ra teisinga ir kad opozi- 
Bijai dirba revoliucijos prie- 
pį^iąudai.
t Vailant Couturier sako:

ėĮdigu aš, padėjęs į šalį viso-, 
oįįa^menišką gerbimą vieiid ar 
į kilo spalių revoliucionieriaus, - 
mėciausi j kovą visa savo ener- 

tį&jfa tai todėl, kad ąp^«vietos.
(būdamas Sovietų Sąjungoj), 

į pagyriau, kokią žalą gali ai- ’ 
pitęžli-jąųnąių’evoJiucijai- opozi- 
crij‘špkūff sulaužo- ir pažemina 
‘ pa^ys paprasčiąusius princi-1 

y ™ųš proleLirinės dįktatūros.
. į' giliausiu savo revpliuqi? 

nių; įsitikinimu aš,.pareiškiu
fe ĄŠ sugrįžai) iš Rusijps.; 1925 
gęnąais aš palikau Rusiją tebe-

- savo žaizdas. Aš da-
radau Rusiją atstatant 

Kh|<, gyvenimą. Aš palikau . 
^aipininkus blogose > drapano- 

prastuose čeverykuose.
tfe.-Dabar juos ' radau natajose 

c Ląs«rtuščios žemės, dabar ran-' 
s dasa-puikiausia s budinkas. Ten, 
pku'lfiada stovėjo viena prie ki- 
F tosjąpgritivusios s tū bos, dabar 

matau ištisus skverus naujų 
narnu, darbininkų namų. Ten,, 
kur pirmiau buvo dirbtuvė su 1 ginldena problemą, kas da- 

^jiuc^vėtomis mašinomis ir ie-•( rytį, kąd imigracija sumažė- 
E samdydavo 6,000 darbininkų,, jo ir skundžiamasi, jog nau- 
Mabąr ,aš matau ; ten - dirbant jų spėkų. į mūsų organizaci-

Myfebiinkij iį y ,^ąųj^sj jas -jgg^e^hmą gąųja> SSfr

Dvi Delegacijos Streikuojančiu Mainierių j
I i ‘F >1 '■ • ■■ < į4“| f.:' ĮIL---------- ;—ųf i |; į' n j h -1 |r čB.
I. Gruodžio 4, 1927, Suvie-1 Skiriasi Kaip Diena Nuo 

'Nakties1.; . ;

šitos, dvi delegacijos ski­
riasi viena riuo kitok' kaip 
diena nuo nakties. Lewis’as 
su savo draugais nukiūtilį©^- i 
į Washington^ kapitalįš- ,: 
tams ir jų agentams rankas ' 
bučiuoti, i Eilinių narių įde- 
legacija atvyko i New Yor- 
kan, kur revoliucinis darbi-' 
ninku judėjimas stovi twir- " 
čiausiai, rinkti aukas1 ba- : 
dalijančioms mainierių šei­
mynoms ir mobilizuoti dar- . 
bįninkų spėkas padarymui 
galo; įndžionkŠihąms žr dau- ;. 
žymiu [galvų., ’1'

Draugai, mainierių remi- i; 
mas yra ne tik žmoniškumo ; < i ' 
pareiga. Pamatiniai1 tai y- '' 
ra gynimas ' 'saivo reikalųP^ 
Kasyklų baronai nusprendė 
sudaužyti mainierių uniją.. 
Jeigu jiems tas pavyks*/ 
tų1 pramonių! savininkairijĮj 
puls visas kitas unijas. Pra- j 
sides visuotinas algi£, kapo- j 
jimas. Todėl mainierių kova 
yra kova mūsų visų, -

F/Abėk; :

hy tų Mainierių. Ūnijoą . dvi 
delegacijos iš Pittsburgh^ 
apielinkės leidosi kelionėn 
jieškot paramos ir užtarimo 
streikieriams. Viena dele-, 
gacija susidėjo iš unijos 
prezidento Lewis>’o ir jo ko­
legų. Jinai nukako Wash- 

. ingtonan pas Darbo Minis­
ter! poną Davis’ą prašyti, 

; kad jis įsimaišytų ir su- 
’ šauktų minkštosios anglies 

Savininkus ir unijos atsto­
vas tartis delei susitaikymo.

■ Ponas Davis Lewis’o prašy­
mą' išpildė, bet; kapitalistai 
šiuo žygiu nenorėjo su 
Lewis’u tartis, nes čia, mat, 

; ūjo reikalas streikuojančių 
:mainiefių, kurie išmėtyti iš 

; -stubų gyvena . po atviru 
. dangum . ant , šalčio ir lie- 
: taus,' o savininkams- tų mai- 
, nierių Jikiiiias 'nerūpi. Tai­

gi, iš šito- Lewis'o tursinimo- 
si, bučiuojant kapitalistams 
kojas, niekūs neišėjo.

Darbininkų Delegacija

Tą patįį sekmadienį, gruo­
džio 4 d., antra delegacija, 
susidedanti iš 'streikuojan­
čių mainierių, atvažiavo į 
New Yorką, kur būvo lai­
komas Darbo Unijų švieti­
mo Lygos suvažiavimas. 
Mainierių atstovai —. dd. 
Minerich ir Falkiwski — 

1 pasirodė darbiniuose rūbuo-’ 
’ se. Jų pasirodymas suva­

žiavime į iššaukė dideles 
ovacijas.1 Pirmininkas pa­
kvietė ; Minerichą kalbėti. 
Pastarasis tarė į delegatus: 

“Draugai,, mes čionai at­
vykome ne tam, kad parody­
ti jums suodinas mainierių 
drapanas tas mums labai 
priprastą —' .'bęt (ani, kad; 
perstatyti ;j(unis unijos eili­
nius narius,kbrię. išmesti' iš 

|stubų daūke sala, o tmušeį- 
jkos ir , kazokai juos mušą ir 
I kankina; kurie »gina unijos 
I gyvybę. . Kapitalistai užsi­
mojo sulaužyti mainierių 

s _. Pi’augai, jeigu jūs 
draugai atmintimi* Pažj?rS'J

Į baigs, tai mūsų misijos tik­
slas bus neatsiektas. Mes 
prašome jūsų paramos - ko- 

ijc jDecis vojantiems mainieriams^' 
ALDLD Sek. P1-? p-aSome jūs aukų kad

tik 
v it 
Jos 
del

Atstovybę gali turėti 
Rochesterib,' -, ,ĖuffalQ 

, Niagara Falls kuopos. 
; turi sudaryti mokestis 
' suvažiavimo; kaip ir kitos 
kuopos proporcionaliai ir 
prisiųsti vieną delegatą. 
Delegatą išrinkti; gali suva­
žiavę tų kuopų atstovai ar 
referendumų. Jei Į?us rei­
kalas tuo klausimu pagel­
bės Centro Sekret.,'

Abeina Išvada
Kas viršuj yra patvarky­

ta, tą reikia sinulkmėniŠ-
kelio^ėsi ]I^a^sjai išpūdyti, jei'nori-
cinvsi'7151- ____ j _ • c._____i________

tiuą 
apskričio 

' tytįoste;

Bunda iš Miego Didžioji i 
I-idiįa.

Indijos nacionalistų kon­
gresas, laikomasi Madros 
mieste, nutarė boikotuoti I apskričio1 konferenciją, iktit 
Anglijoj komisiją, kuri ruo- noj bus rėnkairif delegatai 
šiasi atvykti Indijon ištvri- j į suvažiavimą, toKiuose1 at­
imu, ar indusai , ištikrųjų į sitikimuose kuopos turi , už- 
jau civilizuoti žmonės ir ar Į dėti už tuos narius iš savo 
jau galima' ’ suteikti jiems į iždų. .'
daugiau laisvės. Mat,'Indi- 4} 
ja yra Anglijos kolonija, kląuso jokiam apskričiui, į 

jM, įie4 
Siog' siunčia ALDLD. Cent­
ro Sekretoriui, Tos mokes­
tys tūri pasiekti sekret. ke­
liom dienom prieš suvažia­
vimą.

5) Nariai neužšimokėję 
nepaprastų mokesčių, skai- 

jtysis negerai stovinčiais na­
triais Draugijoj.

II Norma Delegatų į 
Suvažiavimą

1) Kiekvienas apskiTtis 
gali rinkti vieną delegatą į 
suvažiavimą nuo kiekvienų 
200 gerai stovinčių narių, 
ir vieną nuo didesnės- pusės 
to skaičiaus. :

2) Delegatai gali būti ren- 
kami tik nuo^ttų ndrių,' ku-' 
rie' yra -užsimokėję’ (20 c. y

jglsuvažiavimo mokestis ąr j^ 
■ Įkdš nors už-'ijuos'V.ūždėda 

Į (kuopa ar apskritys).

Jinai stena po Anglijos im- Į nepaprastas mokestis 
perializmo letena. Jos dar- ' ’ ‘
bininkai yra paprasti darbo 
mulai Anglijos darbdaviam, 
kurių rankose yra visa In­
dijos pramonė.

Indusų kongresas suside­
da iš 5,000 atstovų iš visos I 
Indijos kampų. Jų tarpe 
randasi geriausių vadų ko-j 
vos už Indijos nepriklauso­
mybę. Ir štai šitas kongre­
sas viebbalsiai pasisakė 
prieš Angliją ir nutarė An­
glijos imperialistų delegaci- 

' ją pasitikti boikotu ir vi­
suotinu streiku. Tai da ne­
bus revoliucija, žinoma, bet 
šitas protestas Indijos liau­
dies prieš; užsienio prie­
spaudą yra didžiausios, is; 
torinės svarbos. Tai pra-j 
džia Indijos pabudimo, 

a paiaiuav iniiiis , * *

Therrhiclor? Ai'_ tai I
darbas didžiumos, kuri vestų Į Juk Indija yra milžiniškai - 3) Jei rastųsi kuopų, krt- 
SoVldiLl SrlilinOn KM’!!* .mimilši- I eollCJ___ I vinrml'i i’i w ArkAn

didvyrišku fazę rfevoliucijos.
Tas, J<as to bemato, yra ak­

las.
Tsas{ kuris priešingas tam, 

yra kriminalistas.
Tie, ’kurie stato pavojun re- 

volKucijĄ, ar nori, ar nenori, 
puldami didžiumą Rusijos Ko-| 

m . 1 -. i munistŲ Partijos, jie įduoda
lianose. Ten, kur buvo plo-1. įraIlkj j mOsų priešų rankas,

me turėti geras *pasekmes 
savo veikime ir tvarkingą 
suvažiavimą.

Svąrbiąusia problema šio 
suvažiaviino, tai bus bene 
finansavimas jo.- ■ Turime 
žinoti, kad Draugi jos’kbiis- 
titucija draudžia imti pini­
gus' iš, Centro iždo sakyda- 

' iųa: ‘Tš, ’ oiJgainizącijos iždo 
: negalima imti' pinigų pa­
dengimui Suvažiavimo • lė- 
š^.^',ij 1/* 

, Užtai- kiekviena Draugijos 
-narį, ;bei’ n^ręj haginatne .rū-. 
pintis ,; kūosmarkiąušiai su-.j 
važiavimu?-., Duoti jąjn nau­
dingų sumanymų ii“ steng­
tis kuogreięiciuęiai užšimo- 
keti suvažiavimo mokestis. | 
Turime draugai iiuiūnii, i - . . , v . i
kad kelionės lėšų niekas ki- PaPas ^kas tuom uzsi-7T tz / i • . haa Keliones lesų nieKas ki

nePadengs, kaip tik pa- 
||jA o,™. jtys delegatai, atsivėzdam:

liš savų- apskričių.
Ig. Bėčis,

LIETUVIŲ DARBININKIŲ. 
SUSIVIENIJIMO I RAJONO . < 

KONFERENCIJA

Sausio 15 d. Įvyks L.D.S. I 
Rajono konferencija, 46 Ten-h 
Eyck St., Brook lyne, “Laisvės” - 
svetainėj. Draugės, 1 kubpų ] 
susirinkimuose būtinai p^dišr-'' ^ 
kusuokite įvairius bėganuish'^ 
darbininkės liečiančius reiką^»^ 
lūs ir duokite naujų :sumaj^r$ 
mų konferencijiai. i Taip pat y 
visos kuopos privalo ■ prisiųsti 
delegates į konferenciją. R&fcar q 
tavoji konferencija bus issaist? . 
bi, nes bus 'diskusuojamas Jšiife.;.; 
važiavimo dienotvaukis/1* Pa>- 
gailaus; šioji J konferencijai yra > 
metinėj >nuo kurios- pnkįatB© >-'j 
ateities veikimas. Jei, tinka- * 
mai prisirengsime, .tai turėsi-1 I 
me ir puikias pasekmes. . i-— * y 
, / Draugės .( delegatės,/ i atva>'i L 
>žiu©dainos,jrikonferenęiįą 
vežkite iš kuopų veikimo .ra-, , i 
POrtUS; ' . | . > . ■ ,< JPbV.41

L. D. S. I Rajono org0 _ y
J. Bondžins'kaitę, .}į

JUOKAI NE JUOKAI ' ’ i

HARTFORD, CONN.
butų kuo maitinti kūdikius 
ir moteris,”

Mainieriams Skaido Galvas

Antras kalba d. Falkiwski.
Gruodžio 20 d. Laisvės Cho­

ras . buvo surengęs, draugišką 
vakarėlį del choro narių. Taip- “šiandien Pittsburgho apie'- 

linkėję sako jis, “mainie. 
linkėdami chorui geriausio pa- riams daužo galvas tie pa­
sisekamo. Užvalgę .visi links- tys mušeikos, kurie kelios 
minosi iki vėlumai ..nakties, savaitės tam atgal daužė 

Apie Laisvės Chorą galima gajvas jums, draugai siuvė- 
pasakyt, kad gjrvuoja labai Į?. ~ ’ .6 t
puikiai. — - - -
prisirašo. _
giasi prie koncerto, Jcuris bus'“ sų valdžia. tuos mušeikas 
21 d. sausio, Lyric Hall. Cho- labai myli. Tai yra keista, 
ristai lavinasi kuogeriausia. fogt Amerikoje labai na-

daįnuojant parengimuosę, 
rėį kad dainuo ja ijabąi puiKiai. i * ®”'*

‘Hetj-šį kartą -sudaiiuios dar pui-|vas. Mūsų prezidentas 
kįau, nes po. vasaros sezono iki Lewis ne tik" agitavo, bet 
Šiam laikui prasilavino daug (verte narius balsuoti už re- 
geriap. Taipgi, mokytojas vi ’ 
PlIh^has'-deda .visas, pastangas.

KriCl MyVUOJH IclUcll . • 't-v i i i — vcivc UJLI. U
Vis dauginu jaunimo Jai- Dabar gengsteryste pa- nesakau.

Dabai- choras ren- sidarė geras amatas ir mū-

lavinasi kuogeriausia. Amerikoje labai pa- 
kun^hk girdėjo- Chorai t i. / fepubKkonaa 

rė, kad dainuoja labai puikiai, repubhkonams skaldo gal-

Saviętų Sąjungą prie sumuši- galis—po Chinijos antra di- rios negali užsh^iokču nfepar.JuįcT choras sudainuotą kuo g’e- 
mo? Juokinga! džiausią tauta pasaulyje, prastas mokestisūŽ'šavo’na-:[įįtufi£}- • Chol-c^ra sporto'sky-

Mes dabar gyvename antrą janaj turi virš 300,000,000 rius apskričio kvnferenci- SJ_ 5.al1”-. kuris uz- 
didvyrišką faze revoliucijos. LnnmfAin Tto linai’ m&i L’«{ v,.,, k.™ »a»Va«{ AJa. ml®resuoja jaunimą ir tas pu-gyventojų. Bet jinai nešą joj, kur bus.renkam; d^le- 

Anglijos vergiją. Visi cįij- Įgatąi, |r jei | apskriejo izdh į
traukia daugiau jaunimo į Cho­
ras, Vietos chore yra užtekti-

I publikomis. < Mūsų unijos 
yadai agitavo už yalstijos 
miliciją. O dabąr tie yąldi? 
ninkai ir ta milicija skaldo 
galvas mainiėriams. Kai

Ar Jau Nebėra Vilties 
Gauti Naujų Spėkų?

Mūsų draugų Chicagos 
dienraštis “Vilnis” Nr. 304

Atsakė
Užveizėta.—Jau apie pen* , 

kioliką minutų aš temiju į /ta- ? 
ve ir tu nieko nedirbi, vis 
vaikštinėji po dirbtuvę. - J

Darbininkas, 
penkiolika i 
ve ii' per tą laiką nemačiau 
tave dirbant/vienok tau niekR KKS

tas.—- Aš jau įapl^ 
metą terpi  j u. į įa^vh

Jis Netiki
—A? negalią užmigti/ ii®5 . 

mano galva nuolatos ūžia,“ ,l 
—Netikiu tam.

gi—KbdeH ;
j. ’—Tuštumoj lilekacį jokiy 
žimo, jokio lenno negali būti., t /,

■ *

> Didelis Nepasisekbnils
Pirmas gydytojais.*— 

jau turi ligonį, ku’riam darei 
operaciją ? ■ Na-, kaip * viskas 7 
pavyko?

Antras gydytojas.—Didelis ' 
nepasisekimus.' > i ‘

' Pirmas gydytojas.—KasyW
paskandina kraujuose vy- sitiko, ar po operacijos ligonis' 
™?.’ tai mėsinėja moteris irj 1eSaJ°gydyt6iaay.Nl

idieji krašto turtai randasi randasi pinigų, apskritis už nai ir visi tėvai, kurie tik prį- ru^ tai inesuieju inuitris ir j , Antras gydytojas.—Ne.
Anglijos kapitalistų ranko- tas kuopas galf uždėti, o ve- jaučiat tam chorui, leiskite sa- vaikus, ilk nesenai Ljewis me dalykas, ligoms staiga^pa-^j 

— -■■-■S" — j t-s y©’jaunubhw ir patarkit jięmš, laikė kpnfer&ičijas su Ma- sveiko dr negalęjau operacijų^
kad eitų j šj, chorą ų- padalytų jonų, Q Malono kasyklos' padaryti... Vadinasi, nepąsoST^ 
vieną iŠ didžiausių chorų visoj Ln^:vA« crnlvaq to<? kimas. iš kišeniaus ti-ys-šir/M®
Naujojoj Anglijoj. O ta pada- IHLt. ? . . . » 1. tai dolerių. rftįalima, tik.I^ -

šėf Indijos liaudis, neturi liau iš >jų iškolektuotil 
jokio balso valdžioje. ' 4)“ Kiekvienas išrinktas 
' Verdą* vulkanas Chinįjoje, delegatas nuo apskrimo' nu© 

(o dabar jis atsiveria ii’ In- savo riekėjų j suvažiavinią 
dijoj. Vadinasi, visa pa- turi atsivežti aavo propoi’r 
vergtoji Aziją, kaip koks cionalę mokestį,. nežiūrint 

[milžinas, pradeda judintis, ar delegatas atvyks iš pieti- 
|Tai baisus pavojus’Europds nes dalies Illįiįojąuš.! iš
imperializmui. J New Yorko apielinkės.

. . 11 . . ' * ” ' ' . r ’’ ’ •
. -----—--------—" i Pavienės Kuopos ir Jų

Delegacija
Mūsų Draugą

randasi dvi kuopos: Los^

imperializmui.

Roma.— Mussolini prašo) 
savo simpatikų nesiųsti jam f, _ ________ .
atviručių, telegramų, laiškų pų tolimuose šalies pakraš- 
sveikinimui su Naujais Me- Čiuose. “ 
tais. jjįjj

lyv lik .-xeiKia uciugidu r* . * . v., w v
energijos. . VąĮdybą . išrinkta j riams. ■ Indzionksinai is- 
del 1928 metų . is įganą gabių įduodami yięnas po kitam. .0 
narių, tas pagelbės chorui dai-[juos išduoda kaip tik tie 

patys teisėjai,., už kuriuos 
tik vakar mūsų unijos lyde­
riai susiriesdami agitavo 
balsuoti.” Drg, Falkiwski 
užbaigė savo kalbą prašyda­
mas maįnieriamš aukų t, i? 
"kviesdamas visus darbinin­
kus kovoti prieš indžionkši- 
nus.

geriau augt.
i Laisvės. Chipro Korės p. J. K:

INKERMAN, PA.
>• . t ' ri ----- —- ! *•

Klaidos Atitaisymas -.
, !“Laisvėje < No,. 304, . hųyą 
pasakyta,> kad.' įvykę t paskaitos 
‘Inkerman, Pa., o turėjo būti:

’Laisvėje”,, No. 304,

Negali Prirodyti
Policistas.—Na, broleli* jf* 

kliu vai tu man į rankasix
»Asmyo,—Palauk pirminį; 

šiai paaiškink, už k’ą'nrą^^^ 
rėštūoji ? x

j^olicistas.—Tu pavogei 
tortiobilių.y ’

Asmuo.—Grynas melais*/^: 
tu negali T priro4yte». 
padaryk inajikkrątą 
rasi pas mane 
tuomet jau galėsi 'areštū^OR

Surinko

CDAOY.fi
1eSaJ%25c2%25b0gydyt6iaay.Nl
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AN APPOINTMENT AT ONE
Osvaldo KyburioBy ALEX JACKINSON
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NEW YEAR
Saturday is New Year’s Eve. 

Another year has just rolled 
by. We are facing a New 
Year and with the coming of 
the New Year, most naturally, 
our thoughts run ahead of us 
and we begin to wonder what 
sort of a year will this new one 
■be. What sort of luck will we 
have this coming year—will it 
be better1 or worse than that 
of the year that is just passing s 
out.

No doubt, among the first 
thoughts that enter the minds 
of the workers, is the thought 
about work. We wonder what 
luck will we have with our 
jobs — will we be able to work 
steady all year around, will we 
get a, raise or a cut in wages, 

Į y etc. The workers that are less 
fortunate and are without work, 
their thoughts are also of work, 
and they are thinking what 
sort of luck will they have in 
finding a job, how long will it 
take to find one, what wages 
will they get, etc.

If the workers were well or­
ganized into big strong unions, 
which were led by leaders who 
looked for the welfare of the | 
workers, the latter would not i------
have to be troubled with 
thoughts of work; they would 
be more sure of their future, 
of their jobs, etc.
, Usually, on New Year’s Day it 
is a custom to make resolutions.
Most of the American youth I She 
make some silly resolutions, around 
such:as to give up smoking, or 

' to give up eating candy, or j 
something of the like, and then I 
the next day they break that 
resolution. Let us be more 
sensible. Let us make resolu­
tions also, but let’s make reali 
sensible resolutions and above 
all, let’s live up to them.

I would suggest that each | 
... one of us make a resolution toj 

be of service to our own class, 
that is the working clans. Let j 
us resolve to join some working 

j class organization, such as the 
Young Workers Club, where 

& there'is such a club, or the 
p Young Workers League. Those 

of us who already belong to 
such organizations, let us re­
solve to work actively in them 
and do all we can for them. ’ 

If we ‘make such a resolution 
and keep 
year, we 
wonderful 
ing class.

it throughout the 
will have done a 
deed for the work-

We know that there has been 
sickness and disease as long 
ago aš there were ways and 
means of recording an account 
of man’s life. The most ancient 
of Hebrew scriptures, also 
those of the Hindur, Persians,

A CERTAIN IVORY TOWER
(The Antique Lord to his Seneschal)

I had forgotten that the sun could set 
On the other places than this tower of mine 
I had forgotten that the days could let ’ 
Their subtle sands slip elsewhere, or that wine 
Could drop from other lips as superfine.
I had forgotten that the night could bring 
The shadows groping in a lesser tower, 
That in the hurly-burly death could sing 
As pagan and as dark, and evilly lower 
Where poor men lie and cry their mortal hour.
I had forgotten that ever marching feet 
Could shock the far horizon of my heart. 
Open the gates, O Seneschal, we!ll meet 
The love of men with love, well set apart 
Our vintage and our carnival. Now, start!

—MARTIN FEINSTEIN.

LINES TO LENIN
By AMY WAYNE

You arose like a shape hewn of granite
Out of the welter of torture, blood and betrayal, 
Unfurling our banners to the winds of the world, 
Bearing our chalange and defiance 
To tyrants, hypocrites,* liars.
We awaken, we arise, we answer 
To your thundering battle call 
Ln voices, thąt will echo , ,
Down through time.

Oh, that you could hear us marching, marching— 
The steady tramp of millions of unfaltering feet, 
That you could see the glory light our faces, 
Uyitch, mighty giant, faithful Comrade,

. Of bitter, but triumphant, endless days.

HUMOR
Well—

Lady (at bargain counter) : "Is 
face dirty, or is it my imagination 

about j 
£our j

Floorwalker: "I don’t know 
your imagination, lady, but 
face is clean.”

my

KNEW HIS NIGHTINGALE
One time on the Texas frontier a 

.man came into a camp riding an old
Hmule.

"How much for the mule?” asked 
a bystander.

“Jist a hundred dollars,” answered 
the rider.

“I’ll give 
the other.

The rider 
amazement, 
mounted.

“Stranger,” said he, “I ain’t a- 
goin’ to let a little matter of nine- 
y-five dollars stand between me and 
a mule trade.' The mule is yourn.

you five dollars,” said

stopped short, as if in 
and then slowly dis-

SVARBI ŽINIA
Parduoda laivakortes i Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių k 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier-* 
nastls, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalyku.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos | 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos j kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti j Kanadą. Aš atitrauksiu Jū- 

, , _ . w a ,, i sų gimines ir pažįstamus, kaip vy- I
Birth Control.—A /ign appearing moteris ar merginas į

in a doctor’s office j n St. Louis i Kanadą., Mano patarnavimas yra aą- 
reads: “I treat all diseases, jnclud- įiningas, saugus ir greitas. Ypač mer- 
ing children. ' ginoms, kaip ir visiems kitiems k«-

„ . ’ T T# leiviams Kanadoje parūpinu geras
• i Renniimng Mamma apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti. |

Mother Darling, you noJ I visada kreipkitės Šiuo adresui
mumble your prayers like that. 1 
can’t hear a word. JONAS SEKYS

Darling—But I’m not speaking to1 177 Park St Hartford, Conn, 
you, Mummy. 1

Glad Tidings
Mother—Oswald, you should never 

do anything which you would be 
ashamed for the whole world to see. 

Oswald—Hooray I I won’t have to 
take any more baths.

There Remaineth a Rest, Etc.
“After the recent riot in Foochow, 

China, the resident Methodist bishop 
there cabled home, 'Wife left for 
Manila. Everything quiet here.’ ”

am ISuspicious Character: "Wot 
supposed to ’ave stolen?” 

Police: "A ’orse and van.”
• Suspicious Character: "All right; 

search me,”

' Judge: “You are charged with 
puslung your wife out the window.” 

Prisoner: "It was in a moment of 
wild rage, your honor.”

Judge: “That1 may be so, but 
can’t you see the danger you im­
posed on anyone who might be pass­
ing?”

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam 

klausime lietuviu nuomonės nesutin­
ka. bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo, tai norą partijų ne ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labinus 
nė 
po 
Po

Phone Jefferson 10396

J. VARNELIS
651 SENECA AVE.

BROOKLYN, N. Y.
Tel. 'jefferzon 100M

DR. A. L CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistui del vitq lljnj Ir operaciją 
Aklų, Ausų, Nosies jr Gerkles. Naujau* 

ii Diagnoze ir Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Avef.

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 Iki 12 A. M.
6 iki 8 P. M.

NedčliOmli 10 iki 1 P. M.

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išraudavo ju fomišiuo- 
tus ir nefornišiuotus ruimus.

J. VASTUNAS
Real Estate Broker 
336 HEWES ST. 

Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 9314

A. J. MEYER
Lietuvis Aptiekoriua
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave.j 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistai (lieka reta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo Ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai ii augalų.
50 centų ui bonką

Telephone: Stagg 1533

DR. J. LIEBERMAN
CHIRURGAS DENTISTAS 

X-Spinduliu Diagnoza
408-410 So. 2nd Street

Kampas Union Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Praktika Ištobulina
Dvylika metų toj pačioj vietoj 

tai yra jžymus rekordas. Mano 
obalsis yra: Naujovinė dentisterija 
už vidutines kainas.

She continued uttering his name, at 
the same time experiencing a strong 
hate for society. Her head swirled 
and she felt the sidewalks slip from 
under her.

“Oh Georgie, why didn’t you wait, 
did you doubt I would be here?” 
she asked, and intermingled that 
thought with possible calamities that 
might have befallen him. She 
thought of the automobiles that may 
have mangled him, or of the many 
other accidents that could have oc­
curred. “N^ it was not that, he, 
wasn’t here at all,” she finally cried. 
A sad premonition told her that she
Was fooledr 1 

( more, ii
Nancy fter heart. į —-------— ........ .....................

At two-thirty she decided that it Russian Workers and Workshops 
was no use waiting any longer. m .y-6 • • • • -............ .........
With a discouraged hopelessness she Russia’s Path to Communism— 
began walking uptown. In a short z!novley - ■ •• ■ -j •••• ••• 
time she stepped within sight of her Commercial Handbook of the U.

I place of employment A feeling of ,.s- ■ ■ • • ■•••. • •: • • •• •; v ’ rn |
hate gripped her and she decide! not My from Siberia—Trotsky .50 
to resume work. She bore a grudge Education in Soviet Russia— 
against the place, blaming that for Nearing' .......;........................ 50

1 her misery. She cast a fugitive Education in Soviet Rsssia—
glance at the dazzling “Coffee Pot” Nearing (cloth) .............1.50 | 
sign, and retraced her steps to 6th Industrial Revival in Soviet Rm 
Avenue where she took an “L” train sia—I. Heller (cloth)........

(Continuation) 
crossed the street, looked

____  and wondered. George was 
1 nowhere in sight. Her eyes dilated 
I in roving circles about her. She en­
tered the lobby, searched there and 
returned to the street. A languor 
spread over her, which soon left her 
chilled, and accompanying it came a 
faint giddiness.

Meanwhile people p'oured in from 
all angles, so many that she could 
not watch them all. She posted 
herself near the lobby from where 
she had a clear view. Man after 
man oought tickets at the silver 
domed booth, and escorted their lady 
friends thru the glass doors. I’ 
continued to peer into their faces. 

; I Several times she thought she saw 
- George approaching, but always a 
) I look of disappointment would sweep 
i her face, ,

She left the lobby and walked 
over to an adjoining store where she 
looked at a clock hanging behind 
the panel of glass. The dials point- j 
ed to one-fifty. She sighed a re-1 
gretful sob. “Geezez, almost an hour 
late,” she told herself. “I’ll bet 
George left already.” This idea sent 

' a fresh dull down her back, which 
• was augmented by a recollection that 
the clock where she worked was ten 
minutes slow. She flushed, and 
under the influence of thLs feeling, 
doubled her efforts to find him.

Meanwhile her thoughts revolved | 
around him,' as she allowed silent . - r- —77 ' ™whisperings to toy with her vagaries. Jtunute, you see my girl left me to 
“Nancy, I love you,” he was saying wlth her fe,,ow and 1 m
in her pantomime imaginings. Such of helP* u,n/,Kthought <\ly confused her still more. I Afte>- a hasty lunch the diner
She was in a dilemma. Faces of ^PP®^ ’1,s J>an^ lnt° a pocket to 
men swept by her in continuous extract some money. The theatre 
circles. She saw in each one George, tickets fell to the floor as he did 
George. Her longings were the out- so. He stooped down, gave the grey

Į cropping of long suppressed desires, pasteboards a curious look and tore 
yet die persisted to indulge in them. | them to bits.

(A Variation
Chinese, Greeks, Romans, and I Folks listen to my 

I’ve got a tale to 
Not of old Sahara 
Where the sun shines hot as Hell.

But of tliis great big city 
Where the lights are burning bright, 
And the snow and sleet is slashing 
At the window panes at night.

For many days I’ve roamed the 
streets

Without a bite to eat.
I’ve been abused and hounded by 
Each cop upon the beat.

of the American and Mexican 
Indians, record human disease 
and suffering.

The ancient Egyptian mum­
mies show that bad teeth were 

r common enough as far back 
as three to four thousand 

ago. Mummies are found 
artificial teeth set in hard- 

Ų wax, also with artificialWWkA, W1L1L___ ____ _

killings in their teeth.
What was the cause of the 

disease of these ancient people? 
The . cause of disease then was 
the same as that of the present 
time^ The people then ascribed 
the reason for diseases as that 
pf demons, which had entered 

€the body and the healing of 
disease^ was supposed to be a 

Result of prayer and the šacri- 
. filing of gifts to the gods.
> l)t is plain enough that a 

g diet is the active 
isease in 1 all ages1J^n 
jtow; and the activenture 

/Or dlisease, then and now, is a 
sustaining diet of green vege- 

food and fresh fruit.
Charles Alex, 

The Physical Culturist.

lometliing More Resistant 
įWe:. “Three cigare 

please.
."Strong or mild?”

" Wife: “Rather strong, if 
lease. The last ones broke in

BOOKS ABOUT SOVIET 
RUSSIA

The following books on Soviet Rus­
sia may be obtained from the “Daily 
Worker,” 33 First St., New York
Russian Constitution ................... «
Russian Trade Unions ...............
Russian Trade Unions in 1923—

Tomsky ............... ‘....................
Role of Labor Unions in the Rus­

sian Revolution—Lozovsky ....
Glimpses of Soviet Russia—Near­

ing ............................................ 10

juos myli rūkyt 
tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
vardu JONO—JOHN’S CIGARS 

10c arba PETRO—tai fąktas.
Draugas

Reikauskns, 21 
Schuylkill Ave 
Shenandoah, Pa 
tūkstančiais par- I

J. Naujokas

suraukia ir sėk­
mingai pardavi- 
nėia. Rašo: Jūs 
labri patinka Ci­
garai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St., 

Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
.05 nuolatos j savo didele krautuvę ga-

Tel. Lackawanna 2180

245 West 43rd Street 
West of Times Spuaro 

NEW YORK CITY 
Ofiso Valandos]

Nuo 10 ryto iki I po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedeliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

Jei norite skaniai pavalgyt 
4merikoni«ko ar Europiako 
Styliaus valgių už žemų 
mokestj—eikite f—

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

sitting on~a 
high čžpol was a young man. 
beckoned to the proprietor.

“Say, how about a little service 
there Bill?”

“I’m sorry sir, in a minute, in a

THE WORKER’S STORY
of Eugene Lester’s A Hobo’s Sad Story)

I’ve slept on the benches in the park, 
Gee; life has been some grind. 
Those whom I helped when I had 

coin
Are treating me unkind.
'T’was near the Biltmore one cold 

night
A haughty rich bug stood.
The guy looked at me with a sneer 
Seemed to be made of wood.
He brushed me by, stepped in his 

car, /
And quickly drove away,
I ’spose to spend his money quite 
Freely along Broadway.
At last a swell, young feller 
Stopped at my feeble call 
And listened to my chatter 
As bitter, friend, as Gall.
"I’m no professional beggar 
That always lives off men 
But only a broken toiler
And desperate now and then.
“Last year, I reaped the harvest 
To give such as you your bread. 
I toiled hard in bfist’ring sun 
Until I nearly dropped dead.
“I needed a job bad. stranger, 
So I came to this big town, 
But the men I slaved for in summer 
Are the ones that turn me down.

"Of course, there’s lot of fellers 
Roamin’ round these streets, 
Looking for work in thousands 
With nothing at all for eats.”
"I see,” then spoke the stranger 
“I’ll give you money, you think, 
So you sneak round the comer 
And buy yourself a drink?”
His unkinds words just staggered 

me,
And sunk deep in my brain. 
At last I braced up just a bit 
And spoke up once again.
"I beg your pardon, stranger, 
I think I asked for f«^ 
To the best of all my knowledge
I don't think I was rude."
"I’ve often heard that story," 
Said thą stanger with a grin, 

į And calling a policeman, 
Said, "Take this fellow in.”
Next day I got a sentence 
Thirty long days in jail; 
’Twas to a big bull of the town * 
I had told my hard luck tale.
In this great land of freedom 
The poor can’t roam at will, 
A land where the working man 
Must pay the rich man's bill.

—TEKLA.

I sia—I. Heller (cloth)........... .  . -50
Russell-Nearing Debate on Russia .50 
Russia Today (Report of the

British T. U. D.)............ ;....1.25
I The following books may be ob- 
I tained from the International Pub­
lishers, 381 Fourth Ave., New York

i'City:
! Romance of New Russia—Mag- 

daleine Marx .......................
į Whither Russia—Trotsky .........
Ten Days that Shook the World

—John Reed .............................1.50 I
Broken Eearth—-M. Hindus......... 2.00
Russian Poetry (An anthology) .2.25 
Flying Ossip—-Stories by new

(Russian writers ......................2.50 I
New Theatre and Cinema of So­

viet Russia—Carter ................. 6.00
Modern Russian Composers...........3.00
Memoirs of a Revolutionist—Vera

Figner /......................................3.00
Materialism and Empirio-Critic­

ism—?N. Lenin, vol. 1..............4.00
Literature and Revolution—Leon

Trotsky ...................................... 2.25
Russia After Ten Years—Report 

of the American Trade Union 
Delegation ................................ 50

’ APOLOGIA '
In the Youth Section of last 

week’s issue there was an er­
ror in the printing of the 
poem “Caliban in the Coal 
Mines,” which have consisted 
of four verses only. The two 
verses following belonged to 
another poem entitled, “Com­
parison” and^ are anonymous.

Editorial Committee. |

Waterbury, Conn., Notary Public, ra­
šo taip: J. Naujoke, nuo agento nu­
sipirkau Jūs cigarų ir jie’kaip man, 
taio ir mano kostumieriams labai pa­
tinka.

Daugybe Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkayuja už gerą iš­
dirbinių cigarų. Todėl, malonūs drau­
gai, ^vo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 
vardais cigarų: Restauracijose, Užci-
gose, pas Pa r bėrius, Kliubuose ir sto­
ruose. Mes visur prisiunčiam ir ap­
luokam pašto lėšas, visur Amerikoje, 
Rūkys i t ir džiaugsitės,

Naujoky Cigaru Dirbėjai
267 DIVISION AVENUE 

Brooklyn, N. lt.-

AR NORI VALGYT
GERĄ D Ų O N Ą ?

Jeigu taip, tai imk duonų iŠ |GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia įstaiga)

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gera, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 
ir į kitus miestus.

W. MASIULEVIčIUS
A. SHRUPSKI

Savininkai
209 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 2376

TELEPHONE : STAGG : 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(Undertaker) »

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) . 
BROOKLYN, N. Y.

Ir Maliorius TELEPHONE, MIDWOOD 6201
Nufotografuoja 

numaliavoja 
visokius paveiks­
lus j v a i r i o - 
m i s spalvomis. 
Atnaujina senus 
ir krajavus ir 
sudaro su ame­
rikoniškais.

Darbų atlieku gerai ir pigiai
Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES

173 Bridge SU C. Brooklyn, N. Y.

Kuris pirmiau per 24 metus laike savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminėjimą pacien­
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip dari per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

Ateikite Šiandien j 9 Dienu
Fėrus ir Išsirinkite Bargenus

31 d. Gruodžjo-Dec
Bus Užbaigimas Fėru su Kostiumų Balium
Geriausiai apsirengusiems bus duodamos 
dovanos. Laimingasis numeris gaus Radio.
Greco ir Carrillo bus atatinkamai pasitikti
ĮŽANGA: su Combination Tikietu 75c;

Be Combination Tikieto Įžanga $1.00

GRAND CENTRAL PALACE
Lexington Avenue ir 46th Street

Šj vakarą: Veltui krutami paveikslai ir šokiai; įžanga 35c

Surengė Jungtinis Apsigynimo ir Pašelpos Komitetas 
Klokmeikeriu ir Kailiasiuviu, 41 Union Square

S
S

Telephone, Stagg 8326
9745

MARCY BATHS
Naujoviškiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyne

MOTERIMS
Panedėliais dieną 

ir naktj 
Utaminkais iki 12 vai. 

nakties
VAIKAI »

Įleidžiami Utaminkais

VYRAMS

Scredomis 
Ketvergais 
Pėtnyčiomis 
Sukatomis 
Nedaliomis 
dieną ir n akt j

82-86 Marcy Avenue
BROOKLYN, N. Y

g

H 
7
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DRAUGU ŽINIAI
Rašo P. Buknys

Draugai chicagiečiai turi 
^pilnas galvas rūpesčių ir pil- 
f nas rankas darbų su palaiky- 
mu savo dienraščio ‘‘Vilnies”. 

į;Tačiaus jie nuoširdžiai remia 
L ir dienraštį “Laisvę”. Pama- 
Į tę, kad “Laisvė” jau leidžiama 
f šešių puslapių kasdien, per 
^di^g. K. J. šarkiūną pri­
siuntė auką $20.00 ir kar- 
I štus linkėjimus, kad “Laisvė” 
j pasilaikytų šešių puslapiu. O. 
I draugai brooklyniečiai nuduo- 
Į da lyg dar nepastebėję, kad 
i “Laisvė” eina šešių puslapių 
^kasdien. Lai pats skaitytojas 
Į sprendžia,f kuriems labiaii rūpi 
^.darbininkų judėjimas, chica- 
^giečiams ar brooklyniečiams.

Laikinojo Nacionalio
Priešfašistinio Komi- 

' lėto Veikimas
PROTOKOLAS

Laikino Nacionalio Priešfašist
Komiteto Susirinkimo', Laikyto 

d. gruodžio, 1927, “Laisvės” 
Name, Brooklyn, N. Y.

HILARIO MARTINEZ
įžymus Ispanijos

Telephone: Stagg 0783

,J. LEVANDAUSKAS
Graborius

Telephone Greenpoint \

J. GARŠVA

Lengvasvoris Kumštininkas, rašo

107 UNION AVENUE 
BROOKLYN, N. Y.

Grabonus-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI 

libalzamuoja ir laidoja numirualuB 
ant viiokių kapinių; par samdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikitynoms ir pasivažinėjimams. 
231 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y. • 
264 FRONT STREET* 
Central Brooklyn; N. Y.

Kvėpavimas yra didelis daikta

kumštynėse', ir as stengiuos visuo­

met būti tinkamai drūtas ir prisi­

rengęs, kad galėčiau datęst iki galo,

Tą ds galiu padaryt, jeigu rūkau
t Automobiliu MokyklaLucky Strikes. Jie yra be galo geri

ir neužkerta man dvasios.

1023 MT. VERNON ST.

PHILADELPHIA, PA.

NEGIRDĖTAS ATSITIKIMAS!
NEPAPRASTAS DALYKAS

1.
ŠIOMIS DIENOMIS pas mus pateko ant pardavimo dviejų šeimynų 
medine stabą, su penkių automobilių garadžium, City Point, ant East 
Gth Street, netoli L Street. Keturi kambariai ant pirmo augšto, penki 
ant antro. Maudynės, šiltas vanduo, elektra, priešakiniai piazaK, Ge­
ra proga žmogui, kuris turi vieną arba daugiau automobilių, arba už­
siimantis automobilių taisymu. Randų atneša netoli $100 i mėnesi. 
Kaina $8,800.

Matyk A. J. KUPSTĮ, Savininką
2-

GUDRIAM ŽMOGUI:
PROGA PAPIRKTI gerą, trijų šeimynų namą, visai prieinamą kaina, 
ant 210 Silver St., So. Bostone. Yra gazas, elektra, skalbimo vietos 
(set-tubs)—-viskas naujai įtaisyta. Pirmas mortgedžius—$2,500 Co-op. 
Bank. Į mėnesį randos atneša $57.45. Kaina $4,200.

Susineškit su savininku A. J. KUPSTIS 3 r
3.

NAMAS SOUTH BOSTONE
šešių šeimynų-—dvidešimts septyni kambariai. Randų atneša $730 j 
metus. Kaina $4,500.

4.
$4,500

žiedinis šešių Šeimynų namas ant Silver St., So. Bostone. Yra gazas^ 
zttskiros parėdalinės kiekvienai šeimynai. Randos atneša $75 j mėnesį, j 
Pirmas mortgedžius $3,000.

5.
LAIKAS PIRKTI ANGLIUS IR MALKAS 

NEPAMIRŠKITE, kad rudens ir žiemos laikas artinasi. Paprastai 
imant, angliai ir malkos ^alhangsta, tatgi neatidėliokite, {duokite savo i 
“orderius.”

Kreipkitės pas

A. J. KUPSTIS
332 Broadway, So- Boston, Mass.

Telephone So. Boston 1662-1373

Susirinkimą atidarė komiteto 
pirmininkas, A. Jankauskas, 8 
valandą vakare.

Susirinkime dalyvavo visi ko^- 
• miteto nariai.

Komiteto pirmininkas/ A. 
Jankauskas, išdavė raportą žo­
džiu. Po poros paklausimų, ra­
portas priimtas vienbalsiaL

Komiteto sekretorius, J. Ale­
kšis,. išdavė ilgą raštišką rapor­
tą, kuriame perbėgo visą prieš- 
fašįstinį dąrbą. Iš jo raporto 

•Į paaiškėjo, kad per mėnefej lai­
ko susiorganizavo 12 naujų lo- 

i kalinių priošfašistinių komite­
tų. Viso lokalinių priešfašisti- 

inių komitetų yra 40. Po poros 
i paklausimų, raportas priimtas. 
I vienbalsiai.

Komiteto iždininkas, J. 
1928 Į Weiss, išdavė raportą raštiškai

SKAITYKIT IR
PLATENKIT 
“LAISVĘ”

I 192R ip. pirkome Bitertypej 
. /(raidžių statymui) mašiną, už. 
Pkurįą dar tebemokame po $61 
■į mėnesį; tais pačiais metais, 
1 pabaigoje, pirkome registerį, 
: ir už jį dar vis mokame po 
• $15.00 j mėnesį; 1927 m. pir- 
rkome job press (mašiną dary­

mui įvairių plakatu lapelių ir! 
“šiokarčių”). Už ją jau pilnai 
užmokėta; sekančiais. 1928lweiss, įsaave raportą raštiškai., 
metais ne kad norime, bet kad Į Raportas priimtas vienbalsiai. 

jreikia, turėsime pirkti naują 
knygom spausdinti mašiną. 
Dabar vartojamoji mašina jau 

rsiūlo dievui savo “dūšią.” Nau- 
"ja knyginė mašina kaštuos 
apie $4,000.00. žinoma, im­
sime ant išmokesčių, tačiaus 
imant reikės įmokėti mažiau- 

. šia $1,000.00
šie reikalai turi rūpėti visai 

Amerikos lietuvių darbininkiš-
^.kai visuomenei ir visiems “Lai- 
Tsvės” skaitytojams. Nes mi- 

į< <nėtos mašinos yra reikalingos 
I* mūsų darbininkiškiems reika- 
E lams. Jas perka ne vieni 
| “Laisvės” direktoriai ir ne tik 
' arti įstaigos esanti draugai, 
; bet perkame mes visi klasiniai 

susipratę darbininkaL Mums 
g reikalinga apšvieta, reikalįn- 
, gos knygos, tat reikalingos ir 
į įmonės knygų ir laikraščių pa- 
| gaminimui.
I Naują knyginę mašiną turė­

sime įsigyti didesnę, negu kad 
senoji yra. Mūsų draugijos 
dabar skaitlingesnės nariais, 

; turtingesnės finansais ir išlei­
džia daugiau knygų, negu ta- 

t_. da, kuomet buvo perkama se- 
I noji Jfnašina, Su didesne ma-| 
' gina gi’eičiau ir su mažiau lėšų 
) bus galima atspausdinti kny-l 
|-gas. L_ ___________
[/visiems lietuviams darbiūin-| 
r ‘kams ir kartu plačiam darbi 

ninkiškam judėjimui.

Praktikos pamokos išardyt, šutai- j 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektrą; važiavimą ant viso- ’ 
kių kainų mašinų ir ant Fordo, i 
Pilnas kursas Šoferio-Męchaniko, ‘ 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metū" pri- < 
tyręs instruktorius L.1 TIK NEVI?* į- 
ČIUS. Mokykla atdara nuo • 9 ryte •- 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. ikiyl v. 
NEW, YORK AUTO SCHOOL? 
228—2nd Ave., co r. 14th St., N*. Y. i

fe
j Kiti komiteto nariai raportų 
neturėjo. Draugė J. Bondžin- 
skaitė pažymėjo tiktai tiek, kad 
ji išpildė praėjusio susirinkimo 
tarimą, nes straipsnį apie ponią 
Pikčilingienę parašė.

Iš sekretoriaus raporto pasi­
rodė, lead ir jis išpildė praėju­
sio susirinkimo tarimą ir 

I straipsnį apie ponią Pikčilin- 
jgienę parašė, bot tas straipsnis 
iki šiol spaudoje dar nepasiro­
dė. Ant vietos padarytas vien- 
balsus tarimas, kad užklausti 
“Laisvės’’ redakcijos, kas atsi­
tiko su tuo straipsniu. Darbas 
atlikti pavesta pačiam sekreto- 

Į riui.
Sekretorius J. Alekšis išdavė 

finansinę, įeigų ir išeigų, apy­
skaitą, kuri su mažu pataisy­
mu tapo vienbalsiai priimta.

Duotas įnešimas, kad visuoti­
nas Amerikos lietuvių priešfa- 
šistinis suvažiavimas prasidėtų 

Isubatoje, 3 d. kovo, 1928 m. 
| valandą vakare, Brooklyn, 
V. Po plataus apkalbėjimo, 
įnešimas priimtas vienbalsiai.

Vienbalsiai nutarta, kad sve­
tainės paėmimu turi pasirūpiu- 
ti/sekretorius.

kiek- 
vienos organizacijos kuopos, 

(chorai, kliubai^ir įvairios pa- 
šalpinės organizacijos bei drau- 

I gijos, kurios tiktai prijaučia 
Iš kur gausime pinigų įsigi- priešfašistiniam darbui, nežiū- 

jimui mašinos? Tas klausi- 11 ”ar jos priklauso, ar ne- 
mas vargina visus darbščiuo- priklauso prie lokalinių pnes- 
šius mūsų judėjime draugus, fašistinių komitetų, galėtų šių-

Bell Phone: Poplar 754b

ADOLFAS F. STANKUS

, 6 
N.

Jus taipgi atrasite, kad 
LUCKY STRIKES suteikia 
didžiausio smagumo — 
Švelnus ir Malonūs, puiki* 
ausi cigaretai, kokius tik 
kada esate rūkę. Pada­
lyti iŠ parinktiniausių 
rūšių tabako, tinkamai 
išsistovėjusio ir labai ga­
biai sumaišyto; o apart 
to, yra dar ir specialis pro­
cesas—"IT’S TOASTED”— 
ir nei jokio šiurkštumo, 
nei mažiausio kirpimo 
lūpų bei liežuvio.

GRABORIUS

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA,' PA.

PADARYT! J 3
TABAKO PERL.AUS

SMETONOS

Tačiau yra įmonių sukėlimui 
1 grašio. Pasispauskime išpla- 
'• tinti visą Darbininkų Kalendo- 
j-rių 1928 m., darbuokimės, kad 
| neliktų nė vienos brošiūros 

“Ką Mes Matėme Sovie- 
■ tų Rusijoje.” Kas dar turi tik 
įūž $10.00 “L.” bendrovės šė- 
;rų, turėtų paimti dar už kitą 
$10.00, o kurie dar neturi nė 

Adeno šėro ir del bedarbės ne- 
fjsiskundžia, tie tuojaus turi nu­
sipirkti nors porą šėrų. To- 
ddais būdais be naujų paskolų 
ir be vajaus už aukas įsigysi- 
me reikalingą mašiną. Vie- 

ynok, draugai, kurie turi atlie­
kamą grašį ir dirba pilną lai- 
!įką, .tie be prašymo nusimanys, 
dead reikia tam tikslui primes­
ti vieną kitą dolerį aukų.

sti į suvažiavimą po vieną de-l 
legatą nuo draugijos bei kuo­
pos ir nuo kielcvienų 50 narių 
pa vieną delegatą. Po plataus 
apkalbėjimo įnešimas priimtas | 
vienbalsiai.

Duotas įnešimas, kad lokali­
niai priešfašistiniai komitetai, 
galėtų siųsti ne daugiau kaip 5 
delegatus. Po plataus apkalbė­
jimo įnešimas priimtas vienbal-

Nei jokio Gerklės Erzinimo -— Nei Jokio Kosulio

šiuo tarpu aukų aplaikėme 
dienraščiui ir spaustuvės rei­
kalams nuo šių draugų: 
Matulis, iš New York City 
$3.00; Ant. Yakavičius, iš 
Jtęundup, Mont., $2.00; Nick- 
White, iš Akron, Ohio $1.00;^ 
K. Misikonis, iš Philadelphia, 
i^Pa., "~

kraščių pasirinkimas pavestas 
I pačiam sekretoriui.
j Nutarta padalyti aukų rinki­
mo blankas ir išsiuntinėti vi­
siems lokaliniams priešfašisti- 
niams komitetams.

Vienbalsiai nutarta apmokėti 
visos priduotos

Perskaityta 
priimti.

Susirinkimas 
vakare.

bilos.
keli laiškai ir

užsidarė 10:30

J. Alekšis, 
L. N. Priešfaš. Kom. Sekr.

75c.

i ROCHESTER, N. Y.
Svarbus Pranešimas •

I Pėtnyčioj, gruodžio 30t Pėtnyčioj, gruodžio 30 d., 
'■prasideda darbininkų mokyk­
los pamokos, kurios tęsis per 
*aštuonias savaites. Bus studi- 
jjuojami svarbiausieji klausi­
niai, kuriuos kiekvienas susi­
pratęs darbininkas ir darbinin- 
kė privalo žinoti ir būti prisi- 

i rengusiais zkitiems išaiškinti. 
£ Jįeatidėliokit, pradėkit šian- 
■■ dien. Mokys draugas, turintis 
; keliolikos metų patyrimą ta- 
£ me darbe. Pamokos įvyks 

kiekvieną pėtnyčios vakarą, 8 
vai., Labor Lyceum salėje, 580 
St. Paul St., Darbininkų P-jps 

' kambaryje. Visi norintieji da­
lyvauti galite užsiregistruoti 
čia: arba pas D. P. Liet. Frak-

, cijos n^riusw
........ Mokinė S.. S^:t

’■prasideda d ar b 
flos pamokos, k 
astuonias savait

Duotas įnešimas, kad tų še­
šių nacionalių org. centrai, ku­
rių atstovai sudaro Laikiną 
Nacionalį Priešfašistinį Komi­
tetą, galėtų pasiųsti po 3 de­
legatus j suvažiavimą. Po ap­
kalbėjimui įnešimas priimtas 
vienbalsiai. Taipgi ir kitų, | 
priešfašistiniai ’ nusistačiusių, 
nacionalių organizacijų centrai

įgali siųsti po 3 atstovus.
a’ Komiteto valdybos pasiūlytas 

dienotvarkis suvažiavimui pri- 
; imtas vienbalsiai.
’ Vienbalsiai nutarta suvažia- 
\ vimo dienotvarkį paskelbti lai­

kraščiuose del apkalbėjimo. Vi­
si dienotvąrkio pataisymai ar 
dadėjimai turi būti siunčiami 
komiteto sekretoriui.
• Padalytas įnešimas, kad prieš 
visuotinąjį suvažiavimą išleisti 
bent vieną numerį atatinkamo 
priešfašistinio biuletino. Įneši­
mas priimtas vienbalsiai.

Padarytas įnešimas, kad mi­
nimą biuletiūą dalinti veltui tų 
draugijų nariams, kurios pri­
klauso prie lokalinių priešfašis- 
tinių komitetų. Padalytas pa­
taisymas, kad pardavinėti po 5 
centus. Po plataus apkalbėji­
mo, originalis įnešimas tapo 
priimtas 5 bakais prieš 1, to­
kio būdu biuletinas bus dalina­
mas veltui.

Biuletino atspausdinti nutar­
ta 30,000.

Atspausdin imo iri suredaga- 
vimo darbu pasirūpinti nutarta 
pavesti komiteto sekretoriui J. 
Aleksiui.

Vienbalsiai nutarta., -sekreto- ,

BALTIMORE, MD.

| mukus imdavo per unijos raš- 
I tinę, o dabar jau nelabai pai- 
[ so unijos, pasirenka tokius, 
kokie jai geriau patinka. Iš­
kabina lentą, ant kurios para- 

| šo kokių darbininkų ar darbi- 
i ninkių reikalauja ir renkasi iš 
i tų, kurie darbo jieškodami už- 
i eina i dirbtuve.

Graifos dirbtuvės merginos 
pradėjo kitose vietose paverž-

1 ti vyrų preserių darbą. Kaip 
I tik šita kompanija panaikino 
I vieną savo dirbtuvę ant Mon- 
į gommėr St., tai darbininkės, 
likę be darbo, pradėjo eiti į 

| kitas dirbtuves ir užimti prese- 
! rių vietas. Jau pas Hambur-

d.,

riiri, užprenumeruoti -^pp' vįėn^ 
I laikraštį iš. visu srovių^ TųHai--

Phįjip Kean Co. kriaučių 
dirbtuvė ant S. Eatow St. po 
biskį pradėjo dirbti, bet kita 
dirbtuvė, kuri randasi ant 
Broadway, dalį darbininkų at­
leido, nes visiems neturi dar­
bo. Kurie pasiliko dirbti, tie 
tyli, bet kuriems prisiėjo dirb­
tuvę apleisti, tie nepatenkin­
ti.

I šitą klausimą turėtų uni­
jos viršininkai daugiau kreip­
ti domės, turėtų dalyką ge­
riau sutvarkyti. Kurie darbi­
ninkai tos kompanijos buvo 
nuėjęs kitur dirbti, tai dabar 
turėtų palaukti, o kurie per 
visą laiką buvo be darbo, lavP 

•kė,*tie turėtų dirbti. Bet taip 
nėra. Kai kurie darbininxai 
dirbo kitose dirbtuvėse, o da­
bar ir čia gavo pirmieji darbo, 
o kurie per visą laiką buvo t^e 
darbo, tie ir dabar pasiliko 
be darjbo.^ ■. > .

Toks/jau netikęs- patvarky­
mas, kad negalima nei pakęs­
ti. Vieni dirba nuolatos, o ki­
ti nuolatos be darbo.

Seanabono firma dirba, bet 
,ne pilnai. Antras dalykas, tai 
'čia nėra ’•pilnos unijas konti'o- 
lės. Piriniąiį' ši firma darbi-

Subatoj, gruodžio 31 
svetainėje Clayton Hall, 
W. Girard Ave., yra rengia­
mas didelis maskų balius. Vi­
sas pelnas nuo to maskų ba­
liaus skiriamas “Daily Worke- 
rio” naudai. Įžanga tiktai 40 
centų.

Visi gerai žinote, kad “Dai­
ly Workeris” randasi sunkioj 
materialėj padėtyj ir visi žino­
te, kad jis* be galo svarbią 
rolę lošia tarpe Amerikos dar­
bininkų. Todėl visų susipra- 

iminuiu- tusių darbininkų pareiga vi- 
1 gį,- kurio dirbtuvė randasi anties galimais būdais paremti 
I E. Baltimore St. ir Market Pl. 1 .d^n5asJL.a?AAalb;a:, 
užėmė visų vyrų, preserių vie­

kas. Vyrus pre'serius atleido.
Jeigu jos dirbtų už tą pačią 

I kainą, kaip ir vyrai, tai nie- 
■ kojiesakyčiau, bet dabar joms 
i daug pigiau moka.

Dar vienas negeras apsireiš- 
i k imas, tai patys darbininkai 
lenda pas boselius ir siūlosi 

I pigiau dirbti. Girdėjau, kaip 
vienas darbininkas siūlėsi bo­
seliui dirbti pigiau. Kada bo­
selis užklausė, kiek jis norės, 
tai tuojaus darbininkas pa- 

' klausė, kiek jis moka dabarti­
niam darbininkui. Boselis at­
sakė, kad už tam tikrą darbą 
moka 18 centų. Darbininkas 
sutiko dirbti už 15 centų. Tuo­
met boselis liepė jam ateiti pa- 
nedėlyje po naujų metų pasi­
kalbėti.

Toks darbas labai bjaurus. 
Boselis turęs surasti priežastį, 
kad ^p/ąšalinus dabartiniMai^ 
bininką'ir priinfe tą, kdris^, su­
tinka pigiau * dirbti. Negana 
to, kad žmogų išveją iš dąrbo, 
bet dar sutinka ir pigiau „dirb­
ti, Tai, kriminalis prasikalti­
mas prieš . darbiniidcų ‘4 k^iaų-' 

Lietuviškas “

ROJAUS

- Visi ir 
visos atsilankykite į šį paren­
gimą ir tuo savo atsilankymu 
paremkite dienraštį.

Beje, kurie bus geriau apsi­
rengę—apsimaskavę, tiems 
bus duodamos dovanos.

Anglijoj Bedarbė Didėja
I LONDONAS— Anglijoj 
[bedarbė kasdien didėja. Ap- 
rokuojama, kad dabar de­
šimtas nuošimtis darbinin­
kų gyventojų yra be darbo.

JUDĖJIMAS PRIEŠ 
JAPONIJĄ

TOKIO.— Šiaurinėj Chi- 
nijoj didėja judėjimas prieš 
japonus, Tsingtao apielin- 
kėj1 prasidėjus dideliam ju­
dėjimui prieš japonus, Ja­
ponijos valdžia žada panau­
doti savo marinus apsaugo- 
j.imui teji “japonų gyvasties 
jr »uosąwbės!(’.

Grožybės Lašaili
Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai var­

tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. Rojalis 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki 
šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės .Lašai suteikia tikrą gamtišku 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą.
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA VISI,— 

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, atsieis Jums 
tik viena* doleri* ($1.00) už bonkutę, kurio* užtek* jnin* 
ilgam laikui. • :

Taipgi me* turime naujai išrastą muilą, kuri* praša­
lina šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro skirtum^ 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalią. Muilas par- ' 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veido 
Grožybė* Lašais, parduosim tik už $2.00. Siųsdami pi­
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $2.00, regist-/ 
motame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukitec j
Siųsdami pinigus su savo adresu užrašyki te i /

___

J. J. STROSSEL^g
Brooklyn,

Dept DDistributor,

122 South l~st Street
______________ ;________ ORDER BLANK---------------------

Aį žemiau pasirašęs, siunčiu Jums $...............  w
malonėsit man prisiųst —------------------------------ B* V. G. L. ir.

mniliĮ su visai* nurodymais, kaip vartoti..

Vardan.
No. __
Klasta*
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PLYMOUTH, PA. kiu įplaukų, spartį aukų
MONTELLO, MASS. MONTELLO, MASS.28M

TEATRAS ŠOKIAI
ir Amerikonišku Stilium

Bus sulošta 4 aktų drama

ROMEJUS IR JULYTĖ
VIETOS ŽINIOS Pradžia 2 vai. diena

NEW YORKAS IR APIEUNKĖšutai
Central B rook lyną s

(INCORPORATED)

M. TEITELBAUM, Manadžeris

EEE1

JUOZAS KAVALIAUSKAS

jonus
BALSA M UOTO JA Sėnesj.

J. BARKUS,
Mirta. Box 129, Gen. P. O

nosį

Aitvaro Pastab.

jokių Šalčių
LIETUVIŲ ŽINIAI

s®

aiis

Visais reikalais kreipkitės Miestas

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP ^??77wwvxayz/^z

FRANK AUGUST, Savininkas

ir Bush wick Ave.

KUR

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ Už VISKĄ

m ynų 
East 

penki

Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

NUŠOVĖ SALUįNO 
DARBININKĄ

LIET. T. NAMO SVETAINĖJ 
668 N. Main St, kampas Vin^St

Darbas Pilnai G varan tuo jamas

UŽSIMUŠĖ DARBININKAS

TeL Juniper 7878.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

1928 M. NEW YORKAS TU. 
RĖŠ DAUGIAU 6,000,000 

GYVENTOJŲ

PATARIMAI IB IIEGZAM1NAVIMAI 
UŽDYKA

TAISYMO, KAIP LIETU­
VOJE.

Norėdami jq, ypatiSkai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie­
tuvoje, o mes jums sutelk-

Žymūs lietuviai ir amerikiečiai daktarai ragina 
kiekvieną žmogų tas knygas skaityti ir gyventi 

sulyg jose paduodamų pamokymų.

URBO LAX TABS 
(21 centai ui skrynutę)

Petnyčfa, Gruodžio 30, 1927

Panedeliais nuo 12-os 
valandos dieną per 

visą naktį.
Utaminkais nuo 12 
vai. dieną iki 12 vai. 

nakties

SIRVYDAS PRALEIDO 
KALĖDAS?

129-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY7 IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y. 

Telefonas Pulaški 1000

MANO KAINOS YRA NEAUGĖTOS. Ai 
sutelkia kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
maa ir X-Spindaliai; 606 ir 914 serumo 
(Čirškimai.

PARAŠYTAS GARSAUS D-RO W. J. ROBINSONO

raina, 
dėtos 
!b-op.

SENIAUSIA UETUVIV APTIEKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

yra tai kanuolš prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių- ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, HomeopatiŠkų ir kitokių vaistą tegalima 
gauti pas—

RUSIŠKA PIRTIS TURKIŠKA

PETRAS MARČIUKAS 
Savininkas

417 Lorimer St. (“Laisvės" Name) Brooklyn, N. Y,

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

“Vienos šeimynos nariai' 
turi žiūrėti, kad tokie inciden­
tai ateityje nepasikartotų. 
Trukšmadariai turi būti drau­
giškai perspėti—pabausti. Ne­
klausys, parodyt duris iš kuo­
pos.

sti> nes kolekta išėjo mizerna.
Kur vėliau ėjo Sirvydai, Re­

porteriui neteko patirti. Ka­
dangi tautiškos mišios pasibai­
gė anksti, tai jisai, veikiau­
sia, dar turėjo laiko nueiti pas 
Remeiką, Kuodį ar Pakalnį.

Reporteris.

MOTERŲ
DIENOS:

Panedeliais ir 
U La r įlinkais

Užtiknnu, kad mano patarnavimas 
bon ulatinkamiausias ir nž prieinamą 
kainų. Nuliūdimo valandoj* prašau 
šauktis prie manęs.

Laisnuotas Graborius 
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti DR. Z1 N S Specialistas 

Praktikuoja per 28 metus 
110 EAST 16th ST., NEW YORK 

Tarp 4th Ave. ir Irving Place 
KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. 
NEDĖLIOMISi Nuo 9 A.M. iki 4 PM.

PETRAS KUNDROTĄ f
APTIEKORIUS EI

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y. M
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514 įį

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

John McGrath, 60 metų 
d arbi nin kas, lai vų k rovė j as, 
dirbęs, Cunard Linijos prie­
plaukoje, gale West 31 gat., 
liodavo prekes lai van River 
Deleware. Lipant laiptais, jis 
paslydo jr nupuolė daugiau 50 j 
pėdų laivo dugnan. Ant vie-; 
tos užsimušė.'

Tai labai žingeidus ir meiliškas veikalas. Nėra reikalo 
daug apie jį kalbėti. Kas yra matęs Šekspyro veikalus, 
tam užteks1 pasakyti, kad “ROMEJUS IR JULYTĖ“ yra 
Šekspyro parašytas. Sulos Liet.' Teatrališkas Ratelis 
VIESULĄ su gabiausiomis spėkomis.

Kas su Angell Bieliausku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit, Aš parengia su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gaii 
paailaidot tik už 1150.00—pil­
nos šermenys.

istai 
savo

Pavalgius čia malonu būti, pasi­
šnekučiuoti su kitais, arba ramiai pa­
siskaityti.—Sykį atsilankę, persitik- 
rinsit.—Paoandykit!

Trys gariniai kambariai dėlei išsipūriino: Rusiškas, Turkiškas ir 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys; 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

ANGELL BIELIAUSKAS 
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

Bet kas dabar pasidarė? 
Kur pražuvo tie stiprūs, augš- 
ti, tvirti vyrai, kurie pirmiau 
priklausė prie minimo choro? 
Kur prapuolė tos dailios, su 
skambančiais balsais moterys? 

J Kas pasidarė su LDSA. kuopė- 
Lehigh Valley No. 11 kasyk 1" nn" 

lose likosi užmuštas B. Drau­
gelis iš Kingston. Velionis pa­
liko moterį ir septynis vaikus.

PIRTIS 
ATDARA 

DIENĄ IR 
naktį

Reikalaujant vienos’ knygos, parašykite, kurdą 
vyrams ar, moterims, *■

Mockaus sūnelis Petrukas, 6 
metų, likosi peršautas Jonuko 
Visockio 6 metų seniūno. Vai­
kai rado užtaisytą šautuvą ii’ 
nežinodami, kas per daiktas, 
norėjo apie jį dažinot daugiau, 
besibovijant su juo nepasijuto,) 
kaip Petrukas likos peršautas. 
Vaikutį nuvežė į Mercy Hospi­
tal. Gydytojas mano, kad jis 
mirs.

Pas mane rasite {vairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu­
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

ČIA ĮTAISYTA DIDELIS PLAUKIMUI PRŪDAS SU ŠVIEŽIU
V ŠULINIŲ VANDENIU IR MAŽESNIS PRŪDAS SU 

DRUSKINIU VANDENIU

^Ką darė sąmoningieji AL- 
rf>D. 14-tos kuopos nariai, tai 
Isterija. Kodėl daleido
kuškiams tokius šlykščius

lirgumentiis^ vartoti nieki- 
ifniii vieno veikliausių darbi- 
niku klasės darbuotojų, kuris 
^paisydamas savo likimo tiek 
yUg veikia labui darbininki­
ja. Pagalios, reiktų rimtai 
^galvoti, ar verta tokie na- 
^4 laikyti darbininkiškoj or- 

kurie kenkia dar-

Ant Leonard St, Greenpoiri- 
tėj, yra lenkų tautiškoji baž­
nyčia, o toj lenkų bažnyčioj 
“tautiškos" lietuvių bažnyčios 
kunigas, anksti ryte, giedojo 
tautiškas mišias. Ta visa sū­
dą u na ceremonija prasidėjo 
apie septintą valanda ryte.

Kalėdinių mišių išklausyti, 
be kunigo, susirinko dar sep- 

^■^izacijoj, kurie kenkia dar-ltyni žmonės. Jų tarpe patys 
jninkiškam judėjimui, denio- svarbiausi para pi jonai buvo 

l^lizuoja mažiau prasilavinu- 
kuopos narius. < 

^Miek man žinoma, tas drau- 
yO^jei.dar galima jį drau- 

r vadinti—gerai supranta.......
^Stacijos Fondo tikslą; taipgi) vertu kai 
BStoy kaip labai jeikalingi pi

Apie Ridgewood ir East 
New Yorką negaliu nieko sa­
kyti. Jų kolonijos juda, dir­
ba ir 55 aid iečių kuopa bus 
pagirta už gausias aukas. Bet, 
žinoma, ne vieni Ridgewoodo 
draugai jiems pagelbėjo su­
rinkti, neigi jie vieni jas su­
dėjo. Jie turėtų, mano supra­
timu, tarti ačiū williamsbur- 
gho lietuviams, kad juos ir jų 
parengimus remia, ir pusė tų 

priklauso pirmai kuopai.
Reporteris.

svarbiam tikslui. J Kad savo 
užsispyrimą pravest susirinki­
me, vartoja tokius “argumen­
tus", būk tai tie pinigai teksią 
drg. ž. ypatiškal ir dar maga­
ryčioms jį iškolioja. >

DĖTUVIŲ VALGYKLA
Visokiy Rūšių Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuviško

Atsiųsk 19 centų, tai gaasf visokių 
stebūkllngų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo ? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir j vairių nesmagu- , 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui | 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam i 
malonesnė būtų sveikata, negu tas i 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi

1439 So. 2nd Street 
PHILADELPl HA, PA.

Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 
LAIKAU TIKRzV AUTOMOBILIŲ MAŠINSAPĘ

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje: 
Išgręžiu cilinderius, padarau nau­
jus pistonus, išlyginu—nugreininu 
krenk šeft, vclvus ir padarau nau­
jus. Sutaisau viską, kas tik reika­
linga prie inžino: elektriką, kar- 

bereiterį, trensmiše- zjg.
ną, ištaisau užpaka- , į— 
lines (rear end) ašis J
ir suvirinu, jei kas 'Į

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant //
vietos, greit ir už prieinam:} kainą. ||EK7l

Šilas knygai gal ima siųsti j Lietuvą ir į kitas šalis. Pinigus už 
knygas i& kitų* Salių reikia siųsti pašto perlaida (money orderiu), 
skaitant po 2 Amerikos dolerius už knygą. O kur paranku, galima 
nupirkti amerikoniškų dolerių ir prisiusi, įdėjus į registruotą laišką.

CHRONIŠKOS LIGOS VYRU IR MOTERŲ
—X , PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIfiKAIŠ

\\ MOKSLINIAIS BODAIS
\ Al suteikia Greitas Pasekmes visokiuose kraujo
) užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skaros Ičbėrimaoae, 

Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose liaukose 
y (glanduoso), abelname nusilpnėjime; Ilgose Pūs-

| iž, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku- 
) muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 

hdST / kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,
y Ai GALIU JUMS PAGELBSTI

Sulyg gyventojų surašinėto­
jų apskaitliavimo, New Yor- 
kas (visas miesto rajonas) 
1928 •* metais turės daugiau 6 
milionų gyventojų. Per me­
tus'laiko, nuo liepos 1, 1926 
m., iki liepos 1, 1927 m., mies­
te gyventojų priaugo 56,800., 
Dabar New Yorke gyvenai‘vi­
so labo 5,970,800 asmenų. Šie 
gyyentojai sekamai skirstosi į 
penkias miesto dalis: Bronxe 
gyvena 926,100; Brooklyne— 
2,274,400; Mąnhatttane — 
1,814,600; Quecnse 809,100, 
o Richmonde—146,600.<

Pastarais dvejais metais 
Manhattąno gyventojų skaič. I 
sumąžėjp; 130,4^29, gi visdse ki- | 
tose <darysė"gyventojų skaičiusi 
padidėjo. Tas aiškinama tuo-] 
mi, kad vis daugiau žmonių! 
kraustosi iš paties New Yor- 
ko (Manhattano) į pakraščius 
bei priemiesčius.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

du abudu, į daiktą sudėti, su­
darė visą trečdalį publikos.

Kolektei susirinkusiems pro­
zelitams buvo išdalinta kon- 

į kuriuos kiekvienas
- 4 *- JŲ įdėjo pinigėlį ar bumašką. 

minėtam fondui, nes jo- i Kunigėlio mina buvo labai fū? ‘

liui žymę ant kaktos, 
teta laksto nuo vieno 
kitą, nežinodama ką 
piktumo. Vienas ten 
painiojo po kojų, tai 
leptelėjo ir tas vargšas atsidū 
rė kokią 60 pėdų nuo smuklė;

tų likviduota? Kas bus, kuo­
met kiekvienos kolonijos lietu­
vių darbininkų judėjimas ir 
tų kolonijų veikėjai pasens, 
kaip paseno ccntralbrookly- 
niečiai veikėjai ir jų veiki­
mas. Pora metu atgal dd. 
centralbrooklynječiai buvo įve­
dę kiekvienais metais padėka- 
vonės dienoje suruošti vieną į 
metus perstatymą, aiškiau sa­
kant, juokų vakarą su šokiais. 
Bet šiais metais jau nesurengė 
jokio parengimo, apart poros 
prakalbų. Reiškia, su kiek­
vienais metais sensta ir jų 'vei-

I kimas mažinusi. Mano supra­
timu, reikėtų (ieškoti gj^duol.ių, 
kad ligonius pagj^džiuš. Nes 
nejudinamas kūnas su laiku 
visiškai nustos judėjęs. Tei-_ _ ____ _____ ___ _
sybė, ALDLD. 24 kuopa šiais esąs apimtu kokių nors nesmagumų,

I metais narių turi daugiau, ne- 11
i gu pereitais metais; ir reikia 
i priminti, kad arti pusė šimto 
priklauso. Bet kuomet nevei­
kiama, nedaroma judėjimo, 
tai ir narių tarpe apsireiškia 
kokis lyginai nepaisymas or-i 
ganizacijos dalykų. Well, 

[draugai, “veik ap," jeigu ne­
norite aplaikyti “Saulės”' Ta- 
radaikos kočėlo per šonus, o 
jeigu ne pasitaisysi te, tai, ma­
no manymu, jo susilauksite ir 
trumpoje ateityje. Jūs šiais 
metais galite pasigirti, kad su 
aukomis nesate atsilikę. Ta-1 
čialis jūsų iždai nevisuomet 
bus turtingi ii* su laiku nevei­
kiant džiova ims graužti ir ne­
pataisoma žaizda pasidarys.

lt VISO1- 
Fordo.

.haniko, 
kalboj 

»tų pri- 
lNEVL

9 ryte 
iki-J v.
ZJHOOLa 

Nu Y.

iker 
IRIUS 
mirusiafl 
mdo au- 
selijpms, 
ėjimams. 
'ENUE

40 Kossuth PL, Brooklyn, N.
Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway

. Į tai greit reikalu ak mūsų vaistžolių 
nuo bile rienos žemiau pažymėtų li-

I gų ir atgauk savo sveikatą.
Vautžolės yra auo sekančių Ilgui 

vidurių užkietėjimo, skilvio nemali* 
! mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
[skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
I (asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, iv 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžini [ 
sveikatą, panaikins minėtas ligas. |

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos i 
I skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas." Nervų Ii 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū 
sų Nervų Preparatas užbėga tai Ii 
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuos# 
miestuose.

M. ZUKAITIS
2* Giilet Street, Spencerport, N. I

Gruodžio 17 d. pas tetą smu­
klę susirinko kėlėjas užmiršti 
savo vargus ir šiaip pasilinks­
minti. Paskui sumanė ir pa- 
kazyi'uoti. Teta labai miela- 
širdinga moteriškė, vis jiems 
patarnauja atnešdama po vieną 
ar antrą. Jiems ten besilinks­
minant, vienam kaip ugnyj su­
degė iš kišeniaus $23. Nežino- 

; damas ką daryti, nes labai gai­
lėjosi pinigų, sumanė parbėgti 
namo ir atsinešti šautuvą. Su­
grįžęs į smuklę tuoj užkaman- 
davojo rankas augštyn pakelti. 
Buvusieji taip nusigando, kad 
nei nepatėmijo, jog čia jų. 
drangas, todėl leidosi kas kur 
galėjo. Didysis Levas, virsda­
mas per langą net sieną suju­
dino. Kowboys, būdamas ke­
turių pėdų milžinas, negalėjo 
paspėti išlėkti per langą, tai 
pavirto po stalu. Nukentėjęs 

’perkratė likusių kišenes ir ne­
surasdamas pinigų iš piktumo 
trenlcė šautuvą į grindis. Kitas 
griebėsi šautuvo, bet nepajėgė 
jį išlaikyti. Tuo tarpu atėjo 
tėta ir taip žmogutį suspaudė, 
kad net šautuvas į antri), pusę 
smuklės atsimušė. Kow'boysas | 
išgirdęs, kad teta atėjo, pasida­
rė drąsus ii* išlindo iš po sta­
lo, pagriebęs šautuvą nuo grin­
dų, antru galu uždėjo silpnuo- 

O mūsų 
kampo į 

daiyti if 
jai pasi 
jam tih

Mąnąut bus nesmagu dd. 
centralbrboklynięčianis skaity­
ti šią pastąbą.į i ĮBet? man ki- 

I taip ; ir nęgilima pasielgti; 
Kiek nietą ątęąi c^nįrialbrook- 
lyhieciai buvo garsūs. Lošda­
vo didelius sunkius .teatrus po 
dvi dieni. Jie buvę užkaria­
vę Williamsburgą. M c Ga d d in 
Hall netilpdavo publika žiūrė­
jimui jų puikiai su lošiamų vei­
kalų. Jie buvo garsūs, kaip 
veikimu vietiniams lietuviams,! 
taip ir mūsų veikimui darbi-1 
ninkiškam judėjimų. Spaudo-! 
je kas antradienis aprašymai,’ 
duodanti pavyzdį kitoms kolo­
nijoms sekti centra i brook ly- 

| niečių veikimą. Glendalės gi­
raitė skambėdavo nuo darbi­
ninkų choro dainų, žieminiai 

pas mūrą. . parengimai sekdavo vienas po
čionai yra pusėtinai smarkių J kitam.

moterų. Nesenai viena net for- 
d u kui akis uždą ūžė.

'Mes gyvename civilizacijos 
laike, bet, kaip matytis, yra 
žmonių, kurie daro kaip lauki­
niai.

Louis Greco, “bartenderis” 
saliūne 2252 —7th Ave.. New 
Yorke, susiginčijo su tūlu ne­
gru nedėlios vakarą ir negras 
liko išmestas iš saliimo. Vė­
liau jis sugrįžo ir peršovė 
“bai’tenderį,” kuris paskui nu­
mirė Harlemo ligonbut.yje. Šo­
vė j as suimtas.

ft. or Av*.
_ State------

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite!
FRANK A. URBAN'S PHARMACY

181 Metropolitan Ave*, Brooklyn, N. Y, j
ORDER BLANK Į

Ai, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ* DOLERI, nž kail 
malonėsit man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOIJV 
su visais nurodymais, kaip vartoti. ►
Vardas ____________________________________ _________________ -.... $

URBAN’S COLD POWDERS
(Miltelius nuo šalčio) 

nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

Ki e k vi e n o j ALDLD
Apskričio bei ADP-LS. konfe­
rencijoj, drg. K. Ai’minas su 
džiaugsmu savo raportuose 
pabrėždavo, kad pas juos san- 
tikiaL kuogeriausi, veikiama 
sutartinai; visi draugai esą 
kaip vienos šeimynos . nariai. 
Tokie raportai net malonu 
būdavo klausyti. Bet ar tik­
renybėje pirmiau taip buvo, 
nežinau, o kad dabar trūksta 
sųtartingurno, tai štai ką pa­
tyriau.

ALDLD. vietinė kuopa turi 
xdrš šimto dolerių ižde. Kuo-j 
met čia lankėsi drg. ž., tai pa-l 
patarė draugams paskirt nors 
kiek agitacijos fondan. įvyk­
sta susirinkTrnas; draugai nu­
balsuoja paskirt $25.00 agita­
cijos fondan. Kuopos valdy­
ba tiek “veikli," kad per me-| 
iięsį laiko “nespėja" išpildyti 
kuopos tarimą. Kitame susi­
rinkime pora labai “suprat- 
lyvų" draugų, spyrėsi, kad 
praei to su si rinkimo ta rimas— 
skirt $25.00 Agitacijos Fon­
dan—būtų atšauktas. Ir 've 
kaip “rimtai" argumentuoja: , 
“Galima sakyt, koks valkata J 
atsibaladoja ir aukokihi pini 
į^us." Na j ir kelių balsų di 
'Ižiuma atšaukia praeito susi- 
Ji’fkimo tarimą.
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' Puslapis šeštas LAISVE Pėtnyčia,' GruodžioTb^fVlETOS ŽINIOS
Ir ’

DIDELI “BARGENAI” 
BAZARE

Pėtnyčioj ir subatoj Apsigy- 
jnimo Komiteto bazare bus di- 
džiausi “bargenai”—išparda- 
vimai dar labiau nupigintomis 

į/kainomis visų daiktų, kurie 
dar neišparduoti. Daug dar 
yra visokių daiktų, kuriuos da­
bar bus proga pigiausiai nusi- 
pirkti’.

^ubatoš vakare bus didelis 
maskaradinis balius, kur už 
geriausius pasirėdymus bus 

įduodama dovanos.
< Greco ir Carrillo, nesenai 

paliuosuoti siuvėjai darbinin- 
} kai, kurihos r fašistai norėjo 
^dužudyt, primesdami jiems 
^jižmušystę,-—irgi bus subatos 
I vakarą tame baliuje.

& ' Tikietai subatos baliui bus 
>o vieną dolerį, 
iemš, kurie turi

, kombinaciriius tikietus.
z tai Numeruoti ir vienam nume­
riui teks puiki dovana—radio 
setas.
/ Lankykitės bazare šiomis 
paskutinėmis dienomis ir bū­
kite subatos vakarą baliuje.

Vieta—Grand Central Pal­
ace, 46 St. ir Lexington Ave.

Spėjama, kad šiemet Gluckui 
suplaukė aukų nemažiau 20 
tūkstančių dolerių.

Iš seniau paskelbtų raportų 
matosi AŠtai kas: 1918 metais 
Gluckas surinko $3,120.05, o 
pašelpai išleido tik $682.67. 
1925 metais surinkta $19,- 
694.35, o šelpimui išleista tik 
$7,611.55.

TARPTAUTINIS DARBININ­
KŲ APSIGYNIMAS PASIUN- 

TĖ $1,050 COLORADOS 
STREIKIERIAMS

arba 75c 
vadinamus

Tikie-

Vakar dieną Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo cent­
ras pasiuntė Colorados mainįe- 
riams dar $500.

Iki šiol viso minėta organi­
zacija suteikė 
vojantiems 
$1,050. ,

T .D. Apsigynimas ragina 
kaip galint šelpti mainierius 
Coloradoje ir kitose streiko] 
apimtose vietose, < ir pagelbė­
ti jiems laimėti savo kovą.

Colorados * ko- 
angliakasiams

' SHENANDOAH, RA. r
A LDLD. 17-tos K p. Nariams

Extra susirinkimas Įvyks panedė­
lyje, sausio (Jan.) 2 d.,. antrą vai. 
po pietų, Abračinsko svetainėj, W. 
Coal St. Bus rinkimas valdybos 
šiems metams, taipgi rinksime darbi­
ninkus del 14-tos sausio lietuviškoms 
gužinėms.

Atsiveskite naujų narių.
Organizatorius S. R.

, (311-312)

DETROIT, MICH.
Svarbios Prakalbos

Masinis Protesto Mitingas 
panedėlyje, sausio (Jan.) 2 d., 
m., Tarptautinėj Darbininkų

3014 Yemans Avė., Ham- 
Prakalbos bus trijose 

angliškai—d. Albert Weis- 
A. D. (K.) P. Distr. organi- 

lietuviškai—<* 
redaktorius,

at-A rba 
si bus 
1928 
Svetainėj t 
tramck, Mich. 
kalbose: 
bord, , _
zatorius; lietuviškai—<1. V. Andrulis, 
“Vilnies” redaktorius, iš Chicagos; 
lenkiškai—d. B. K. Gebert, “Trybuna 
Robotnicza” redaktorius. Aldo cho­
ras po vad. d. .A. P. Kvedarę atida­
rys mitingą. Rengia bendrai: A. D. 
(Kom.) P. Lietuvių ir Lenkų Frak­
cijos. Pradžia lygiai 1 vai. po pietų. 
Visi dalyvauki! šiame protesto mi­
tinge del apgynimo Lietuvos.

1 Kviečia Komitetas.

GRAND RAPIDS, MICH.
Visi “Laisvės”, “Vilnies” ir “Dar- 

bininkių Balso” ;šl^aitytojai malonėkit 
susirinkti j šių laikraščių konferen­
ciją, kuri įvyks nędėlioj, sausio (Ja­
nuary) I 1 cL; 1928, L. S! ir D. D. 
svetainėj, ‘1057 Hamilton Ave., 2-rą 
vai. po pietų. Bus apkalbama minėr 
tų laikraščių reikalai. Drg. V. An­
driulis, “Vilnies” redaktorius išduos 
raportą. Tat nei vienas nepraleiskit 
šios konferencijos, nes išgirsite svar­
biu dalykų.

fcurie norite užsirašyti/ “Laisvę”, 
kreipkitės pas Ą. J. ” 
Leonard St.

Visus skaitytojus 
Čiame

HAMTRAMCK, MICH.
ALDLD. susirinkimas įvyks Nedė­

lioję ^ausįo (Jan.) J d., 10 vai. ryte. 
Rusų Svetainėje, Yonians St. Visi 
nariai ir narės mąlonėkite dalyvauti 
šiame susirinkime, nes . turime daug 
svarbių reikalų aptarti. Atsiveski­
te ir nauju nariu.

Pi S. Org.

PARSIDUODA gTocernė ir bučeme 
l geroj biznio vietoje su visais^ mo­
derniniais įtaisymais. Randa žema. 
Lietuvių ir lenkų apgyvento j sekci­
joje » Kurie nupirksite-—nesigailėsite* 
'Kreipkitės: Joseph Zaikowsld, 106 
Harrison Ave., Harrison, N. J.

6 (310-4-28)

REIKALAVIMAI į,

atsilankyti.

Karecką, 448 W.
širdingai kvie-

J. KARECKAS, ‘ 
“Laisvės” Agentas.

“LAISVĖS DIREKTORIAMS ) 
Nedėliojo, sausio 1 d., 1928 1 

m., 10 vai. ryte, įvyks “Lais­
vės’’ spaudos bendrovės direk- 

------ ,_____ __ -toriu susirinkimas. Visi atei-l
N. Y. PAŠTAS ŠIEMET PU!-1 kite? nes bus svarbus direkto- 
Lf KIAI ATLIKO DARBĄ j rių ‘posėdis,

—— I J. Nalivaika, Sekr.

SHENANDOAH, PA.
Teatras ir Balius

Gruodžio-December 31 d. ALDLD. 
17-ta kuopa rengia šaunią pramogą. 
Stato scenon juokingą komediją 
“Nesipriešink”. Paskui seks ', šokiai 
prie geros orkestros. Įvyks Eagles 
svetainėj, kampas Lloyd ir Main 

ių. Pradžia 7:30 vai. vakare.
Ligsime senus metus, o pradesi- 
naujus linksmai.

Rengėjai.

DETROIT, MICH.
Prakalbos ir .Diskusijos temoje: 

“Amerikos Lietuvių Sriovės ir Jų 
Pagrindas,” įvyks Panedėlyj, sausio 
(Jan.) 2 d., 1928‘ m., draugijų sve­
tainėj, 24th St. ir Michigan Avę. 
'Pradžia 7:30 vai. vakare. Kalbės V. 
Andrulis, “Vilnies” redaktorius iš 
Chicagos. Ręngūa A. D. (Kom.) P. 
Lietuvių Frakciją. šios prakalbos 
bus skirtingos nuo Įeitų, nes bus aiš­
kinama, dęlko Amerikos lietuviai pa­
sidalinę į skirtingas y sri dvės ft r veda 
tarp savęs kovą. Pusė laiko Įbus pa­
skirta prakalbai ir puse kritikai, dis­
kusijoms. Kas tik norės, galės ap­
gint savo sriovę, savo partiją. Todėl 
tautininkai, klerikalai ir įvairūs fa­
šistai yra kviečiami dalyvauti šiose 
prakalboje—diskusijose.

Kviečia'visus Komitetas.

EASTON, PA. 
Draugiškas Vakarėlis

Repgia E. D. O. B. Veik. Komite­
tas subatoje gruodžio (Dec.) 31 d., 
1927 m., Vanderverr svetainėje, ant 
9-tos ir Washington gatvių. Pra­
džia 7:30 vai. vakare. Brangūs drau­
gai ir draugės, malonėkite atsilankyt 
j šį vakarėlį, kuriame apart # yalgio 
ir minkšti) gėrimų bus ir labai tur­
tinga programa., kuri susidės iš prą- 
kalbėlių, eilių, monologų ir t. t. Įžari- 

labai žemu, tiktai 50 centų. Kvie- 
visus ir visas atsilankyti , |

Rengėjai. S
< (310-11)

PĄRDAVTMAS PIGIŲ NAMŲ./ Na­
mai geri ir geroms vietos. Didelės 

randos, mažas įmokėjimas. Didelis 
pelnas laikant ar parduodant. Kas 
pirks, tai tas laimės.—J. Vaštūnas, 
426 So. 5th St., Brooklyn. N. Y. 
Tel. Stagg 93f4 (301-312)

REIKALINGAS apysenis žmogus 
dirbti už dženitoriaus pagelbininka . 
prie 28 Šeimynų namo. Pageidauja­
ma, kad 1 būtų apsukrus žpiogus iž j 
kad nevartotų svaiginančių gėrimų; 
Atsišaukite 676 Howard Ave., Brook- •• 
hm. N. Y. (308-ai(M

Tel. Juniper 7646

me

L. Ai REIKALAI.

ga 
čia

i PHILA'DELPHLA, PA.; ' L
I Pranešam risiėms vaikučiams, ku­

rie turite paėmę mokinti.*?, roleą teat­
ro “Darbas Laimėjo” visi turite būti 
rįedėlioje. sausio (Jan.) 1 <L, rl::30 
Xal. po pietų po , numeriu 322 N. 9tli 
St. . - Teatro Komisija.- 

(310-311)

IŠRANDAVOJIMA1

RAP. KRUOPAS
FOTOGRAFAS

65-23 Grand Avenue
(Buvusi 98 Grand St .5

MA SPETH, L. I.

Tel. Stagg 9105 

Dr. a. petrika!
LIETUVIS DENTISTAŠ'
X - Spindulių Diagnoza' / 

221 South 4th Street ? 
(Priešais “Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS: 

10-12 pripš piet; 2-8. po 
Kėtvėrgais ir subatomis ild' 6 
valandai.. Penktadieniaią‘ ir, sek­
madieniais tik suiyg sutarnęsi

Šiuomi pranešame, kad A. P. L. A. < 
2-ra kuopa bendrai su 'A.P.L.A. Cen­
tru rengia Jubilejinį Apvaikščiojimą | 
20-ties metų G garimo A. P. L. A. | 

Įvyks sausio (January)

i- Paprastai, per kalėdas pas- 
*^tas būna taip užverstas siunti-1 

niais ir sveikinimų laiškais, 
tik į kelias dienas po ka- 

sledų spėja viską išnešiot. šie-j 
met, tačiaus, New Yorko iri 

’■^B^ooklyno paštai taip susi- 
įtyąrkė, kad pajėgė viską lai-' 
ku išskirstyt ir išnešiot. Su-j 
prantama, tatai sunkiausia at-i _ __ _ _______
siliepė ant pašto darbininkų, nemanykite, kad paprastas pa­
kariu daugelis dirbo net po rengimas, tai r __A-\ 
16 valandų į parą, nes buvo nimo dalykas, kur užbaigsime 
įsakyta būtinai iki kalėdų ry- senus metus linksmai prie mu- 
to uišvalytM nuo siuntinių ir zikos ir dainų. Užmiršime 
pasveikinimų visas stotis. Dau- pergyventų metų vargus ir ne­
ginusia siuntinių ir laiškų vie- laimes. Tuo pat sykiu paši­
ną diena, šiemet visame rnies- tiksime naujus ateinančius me- 
te « perleista sęredoj, gruodžio tus gerame ūpe, pilni vilčių, 
21d.—12,328,000. O per visą! kad ateitis būtų laimingesnė 
paskutinę savaitę siuntinių ir‘dėlei mūsų darbininkijos, 
laiškų perleista 64,328,000. Tai Prašome tą vakarėli neiti į 

JlTa veik 4,250,000 daugiau, 11 .. _ r .
./’Begu per tą pat laika perei-lsti laiką, o ateiti lyriečių pa- 

,■ taisl metais.

PRANEŠIMAS LIETUVIAMS

Ar jau visi žinote apie bū­
siantį Lyros Choro parengimą, 
kuris įvyks 31 d. gruodžio, 91 
Clinton St.. Maspeth, N.Y., 
National Hall. Pradžia 7-ta 
Vali vakare, šis vakaras, tai,

atsimi-

PROTESTO MITI NG AS 
LEI CHINIJOS

Draugijos. ‘Įvyks sausio (January) 
9 d., 1928, A. P. L. A. 2-ros kuopos 
svetainėje. 
Rocks, Pa

24 Locust St., McKees 
Prasidės 7:30 vai. vaka­

re. Nuoširdžiai kviečiame risus lie­
tuvius ir lietuvaites atsilankyti j šį 
parengimą, nes tai bus didžiausia ir 
svarbiausia pramoga, 
m as rengiamas tuo

bus
Dus gera programa, 
visos geriausios vietos 

““b spūko: ~ 
prie puikioskiai

Mat, parengi- 
laiku, kuomet 
seimas, taigi 

įvairių miestų, 
nes sukviesta 

; ir apielinkės 
Po įprogramai bus šų- 

muzikos.
Kviečia Rengėjai1. v

MINERSVILLE, Pa.
Naujų Metų šventėje Koncertas, 

Teatras ir Balius J
Rengia Darbininkų Chorhs iš Mi­

nersville, Pa., po vadovyste J. Velič­
kos. Atsibus sausio (Jan.) 2 d., 
1928 m., Mainierių Svetainėje. Bus 
sulošta labai juokinga komedija 
“Statinėje”, šokiai ir balius prasi­
dės 2-rą vai. dieną; teatras ir kon­
certas prasidės 7-tą vai. vakare. Po 
programai ir vėl šokiai iki vėlumui.

Gerbiamieji yietos ir apielinkės lie­
tuviai ! Atsilankykite j šį puikų 
choro parengimą, kur pasilinksminsi­
te ir sykiu pa remsite darbininkų 
chorą, kuris visados patarnauja dar- 

I bininkiškoms organizacijoms. Kurie 
'alyvausite—gailėsitės, nes grei- 
tokio šaunaus parengimo nebus.

Širdingai kviečia Rengėjai.
(310-311)

PASIRANDAVOJA 2 ) ^fomiŠiuoti 
kambariai, frontiniai, šviesūs ir su 

visais parankumais. Kreipkitės <pas: 
Mrs. Groves, 306 Grand St., imt 2-rų 
lubų arba 345 Grand Sli., ant pirmų 
lubų, Brooklyn, N\ <¥. / (31/1)

PASIKARDAVO J A 5 kambariai, yra 
boileris, pečius, balta sinka, balto 

enamel io vaštubis, elektros šviesa. 
Labai smagūs ir parankūs, kamba­
riai. Randa tik §25:00. Atsišaukit 
po No. 110 Floyd St., arti Marcy 
Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Williams­
burg 1555.. * (311-5)

PARDAVIMAI

tai

GRAND RAPIDS, MICH.
Liet. Sūnų ir Dukterų Draugija 

rengia puikų balių subatoje, gruo­
džio (Dec.) 31 d., 1927, savoj Sve­
tainėj, 1057 Hamilton Avė. Pradžia 
7:30 vai. vakare. Bus gera progra­
ma, kurią išpildys Dailės Choras. Veš­
liau tęsis šokiai. Kviečia Rengėjai.

PHILADELPHIA, PA.
L.D.S.A. 80 kuopos susirinkimas 

įvyks seredoje įsausio (January) 4 d., 
1928 m., po numeriu, 928 E. Moya- 
mensing Avė. Pradžia 7:30 vai. va­
kare. Draugės, nepamirškite šio su­
sirinkimo, nes turim daug dalykų 
aptart. Taipgi turėsim valdybą da­
ri nkti, nes ant praeito susirinkimo 
ne vifįi išrinkom, ir bus išduodamas 
ruporais kuopos valdybos. Taigi) 
d raugęs, visos rialonėki te atsilankyti 
ir] natįju nariu atsivesti. J. J. P.

" , (310-511)

PARSIDUODA saldaihų krautuvė.
Įtaisymai geri, biznį galima daryti 

puikų. Parsiduoda pigiai, atsišaukit 
greit po No. 672 Driggs Ave., Brook­
lyn, N. Y. (311-1)
DIDELIS BARGENAS—Parsiduoda

kampinis namas ant 2 lotų, ant 
pusės loto Storas, virš Storo 7 kam­
bariai. Ant antro loto pusės atski­
ras namas, 6 kambariai. Užpakalyj 
ant abiejų lotų mūrinė b e kerne. Yra 
visi parankamai—maudynės, elektra, 
bekernėj ice box, stalais Kaina 
$35,000, cash $28,000.. Taipgi turiu 
2 bizniavus lotus, kaina $6,000. Del 
platesnių informacijų kreipkitės laiš- Varpas Bakery, 54 Maujer St,, Brooklyn, N.ku pąsr savininką.-4jpd. Kupranis, 
8579 LūmbkiA AveJ Detroit, Mich. j ~ # „ «

Į l, \ x 1 1 4 :1 (311-312) I A. M. BALCHUN AS,i Savininkas
I I f ® ’I į ff P ££ *• - ' .Telephone, Stagg 6583

■*■ JL Ct/CVUlV vci VCUlCUtlĮ uttu / . 
kapitalistiškas įstaigas pralei- ę

rengiman ir praleisti linksmai) 
j laiką su tokiais pačiais drau-' 
j gaiš darbininkais, kaip mes

• | visi esame. Muzika šokiams
I grieš Retikevičiaus. Progra-

. Ima bus neilga, bet džiaugki-
p^-i’bininkų Partija rengia |į-es vjsj^ ]<acĮ galėjote matyti 

dideli mitingą protestavimui i ir girdėti toki linksma perstai 
prieš imperialistų žiaurų te-1 
riojimą Cliinijos darbininkų. I 
Mitingas įvyks ketvergo vaka- J 

sausio ~ ‘
Svetainėje,
Place, New York.

Kalbės II. M. Wicks, Wra.j
F. Dunne, M.
T. Lau. Wm
pirmininkaus.

Kalbėtojai yra aidimai susi­
pažinę su Chinijos reikalais ir 
papasakos daug tokių dalykų, 
kurių kitur patirt negalima. 

?^asistengkite dalyvaut tose 
•prakalbose.

5d., Irving

tymą.
Nepraleiskite progos nei 

.vienas, kam tik laikas velys. 
Plaza J Susirinkę išpeiksime geriausius 
Irvmg | linkėjimus savo draugams.

Rengėjai,
c k s, vv ra. j _________________

'i P’|Datiffiau Brooklvno ir NeiW. vVeinstone v„,,> • m , T>Yorko žinių Telpa Pus-
lapyj 5-tame

8 PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

.TRAUKINYS NUŠOKO NUO 
p - RELIŲ

AR RENGIATĖS PASITIKTI 
NAUJUS METUS?

Lyros Choras rengia šaunų paren- 

toj, gruodžio (Dec.) 31 d., 1927, 
National Hali, 91 Clinton St., Mas­
peth, N. Y. Pradžia 7 vai. vakare. 1 
Bus graži programa, o vėliau sma­
gūs šokiai. Atsilankyki t visi, liksit 
pilnai patenkinti. Muzika bus V. Re- 
tikevičiaus. Kviečia Rengėjai.

1 Brooklyne, Penktos Ave. ir! girną pasitikimui^Nauju Metų suba- 
yVulver linijos B. M. T. trauki- ‘ 
Mįrs nušoko nuo relių ties 36 

ir 5 Ave. stotimi. Tuščias 
vagonų traukinys važiavo į 

1 vagonų stovyklą. Ant užsisu- 
| kimo du užpakaliniai vago­

nai jbčgo į kitas reles, o pas­
kui liko nutraukti nuo relių 
ii* sudužo viens į kitą, žmo- 
nių nieks nenukentėjo, bet va- 

į žibėjimas buvo sutrukdytas B1 
i vai. ir 35 minutas..

Kviečia Rengėjai.
(311-312L

2

BROOKLYN, N. Y.
Martin Lutherio1 Draugystė 

metinį balių, Kuris

TYRINĖS “KALĖDŲ 
DIEDĄ”

Dr. 
rengia 22-rą ____ c __ v, ___ _
įvyks Nedėliojo, sausio (Jan.) 1 d., 
1928 Naujų Metų vakare, Brooklyn 
Labor Lyceum, 949 Willoughby Aye., 
Didžioje Salėje? Durys bus atdaros 
7 vai. vakare. Muzika grieš nuo 8 
iki vėlumui nakties. Įžanga su dra­
panų padėjimu 75 centai.

Kviečia Komitetas.
(310-1-28)

w i fNew Yorke gyvuoja vadi­
nama Kalėdų Dieduko asocia- 
cija (Santa Claus Associa- 

jOv* tion), kurią suorganizavo tū- 
® lass John Duvall Gluck. Ta 
Mg^įfrūMrizaeiia gyvuoja jau dau- 

^iau .dešimties metų. Ji ren-
C2 ' ka pinigus neva tai šelpimui 
w:įieturtingu Šeimynų kalėdų lai-

Kas metai tasai Gluckas 
'■ surenka vis didesnes sumas pi- 
^ nigų; 6 pašelpai, suiyg jo pa- 

/ ties raportų, neišleidžia nei 
pusės surinktų aukų.

Šiemet Miešto Labdarybės 
Departmentas. pagaliaus , at­
kreipė domę į tą organizaciją 
ir rengiasi tyrinėti, kur dings­
ta, didžiuma surenkamų pini-

> gų? Ąsociacij’os organizato­
rius it. vienatinis kontroliuos •—a ri 
3ojass minėtas Gluckasi; žadą į jT* pelnaš skiriamas “Daily 
WoLP° žvenęių, paskelbti pil- Workeriiiu”, Pradžia 8 vai. vak.

raportą įplaukų ir išlaidų. I Įžanga 50ę.

PRANEŠIMAI K KITUR
SO. BOSTON, MASS.

T, D.* Apsigynimo kuopa gruodžio 
31 d., t. y., subatos vakare, pasiti­
kimu! naujų metų, rengia šaunią va­
karienę su šokiais Kliubo Svetainėj, 
376 W. Broadway. Pelnas yra pa­
skirtas politiniams kaliniams del ka­
lėdų dovanų. Todėl kviečiame vi­
sus Bostono ir visos apielinkės drau­
gus ir drauges skaitlingai atslankyt, 
nes bus smagūs Šokiai prie geros 
rouizikos.

Kviečia Rengėjai.

Fdrnišiu - Rakando
RESTAURANTAS

Rankose Naują Savininkų

Dekoravimo ir pertvarkymo darbas 
jau užbaigtas

SEREDOJE, GRUODŽIO-DEC. 28, 1927

Bus Atidarytas del Biznio

NAUJA TVARKA, NAUJI VALGIAI
Persimainius savininkams bus permaina valgių 
gaminime ir patarnavime. Kasdien bus nauji

valgiai, šviežus ir skaniai pagaminti.

Patarnavimą čia rasite sulig savo patiklumo,

Velička ir Januška
Savininkai:

$75,000.00 VERTĖS FORNIšIŲ TURI BŪT IŠPARDUOTA

Už Pigiau, kaip Jie Kaštuoja
ŠIS IŠPARDAVIMAS

Kurie Pirmiau Pirks, Gaus Pasirinkt
PRASIDEDA DABAR 

Geriausius!

ĮS

X fl?

įPILNI RINKINIAI MIEGAMOJO KAMBARIO 
i SETŲ: francūziškos ir amerikoniškos mados, tąip- 
Į.'gi'va'ląkiško riešučio, Huguenoto; apart to, dau- 
jgybė rakandų po vieną atskirai; daugelis “stai- 
hų,” iš kurių galima pasirinkt.

GYVENAMŲJŲ KAMABARIŲ SETAI PO TRIS RA- 
KANDUS: Naujausios mados; apmušti audimais iš An- 
goros ožkų vilnų, su apverčiamomis paduškaitėmis; taipgi 
jacquardiniai ir pliušiniai. ~

YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y,540 Grand Street,

DETROIT, MICH.
Naujų Metų balius {vyks subatoje, 

gruodžio-Dec. 31 d., svetainėje New 
Workers Ąuditorium, 1343 E. jFerry

DAVENPORT
Tai yra sofa, kuri gali būt 
vartojama, kaipo LqviI^ 
setai ir atskiri kavall^ai, 
pliušiniai, Mohair, skoli­
niai, Jacquard ir kitokie.

Čia nurodoma tiktai keli 
šampeliai iš didelio skai­
čiaus. Mes užlaikome visą 
eilę valgomojo kambario 
setų, virtuvių setų; divo- 
nus, karpetus, linoleum 
klijonkes ir daugelį atski-

1 ■* 1 j '.-i rų form šio dalykų. > Mš|įl

Jei jum patiem nieko nereikia—pasakykit savo draugam apie šitą dideli išpardavimą pas g

MACYS BROS. FURNITURE COM
198-200 Grand Street (tarp Driggs ir Bedford Avenues) Brooklyn, 
Valandos* nuo 9 iš ryto iki 9 vakare. Savininkais P. MACY ir A. TURAUSKAS*f




